
Mlinaričeva kranjska 
klobasa v Avstriji

Zaplet med Slovenijo in Avstrijo glede uporabe 
imena kranjska klobasa je v reklamne namene 
spretno izkoristil Jože Mlinarič iz leške Mesarije 
Mlinarič in svoje kranjske klobase uspešno 
prodaja Avstrijcem.
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Malico so si 
postregli sami

Konec maja so kuharice  
OŠ A. T. Linharta za učence 
prvič pripravile 
samopostrežno malico.
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Bogata tradicija  
gasilstva v Begunjah
PGD Begunje praznuje 130-let-
nico delovanja. O zgodovini, 
aktivnostih in novih izzivih 
smo se pogovarjali s predsed-
nikom Janezom Gašperinom. 

OBČINSKE NOVICE OBČINSKE NOVICE KRAJEVNE NOVICE ŠPORT

Župan čestital 
najboljšim učencem 
Tudi ob koncu letošnjega 
šolskega leta je župan Ciril 
Globočnik pripravil sprejem 
za najboljše devetošolce v 
občini.

Med počitnicami 
poskrbite za subvencije
Pravico do dodatne subven-
cije malice starši za novo 
šolsko leto uveljavljajo v juli-
ju in avgustu na pristojnem 
Centru za socialno delo. 

Pet desetletij športne 
zveze 
Jutri, v soboto, bodo s šte-
vilnimi športnimi prireditva-
mi zaznamovali petdeseto 
obletnico ustanovitve Športne 
zveze Radovljica.
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V imenu Občine Radovljica 

čestitam ob dnevu državnosti
s povabilom na občinsko slovesnost 

23. junija 2012 ob 16.30 
pri Lipi samostojnosti v Radovljici.

Ciril Globočnik
ŽUPAN

Alenka Bole Vrabec 

Krajevna skupnost Radovlji-
ca je s sklepom, da razglasi 
rojstni dan enega od treh 
velikih slovenskih arhitek-
tov Ivana Vurnika za svoj 
praznik, utrdila temelj, da 
ime in dela znanega in za-
služnega Radovljičana v nje-
govem rojstnem okolju ne 
bodo pozabljeni. Dnevi pra-
znovanja so postali Vurniko-
vi dnevi, ki so bili letos v 
znamenju razstave o bratih 
Jager in dobrih glasbenih 
prireditev. 
Čebelarski muzej je povabil 
v goste razstavo o bratih Ja-
ger, Ivanu Johnu, arhitektu, 
etnologu in publicistu, ter 
Francu Francisu, duhovni-
ku in čebelarju. O res zani-
mivi razstavi je na odprtju 
spregovorila avtorica razsta-
ve, arhitektka Nataša Oblak 
Japelj, razstavo pa je odprl 
župan Ciril Globočnik. Po 
razstavi se je hvaležnemu 
občinstvu z muziciranjem, 
polnim mladostnega zago-
na, predstavil Mladinski pi-

halni orkester glasbene šole 
Radovljica pod dirigentskim 
vodstvom Gregorja Vindiša. 
Če je v čast praznika treba 
dvigniti zdravico, je zato več 
kot pravšnja bližina najsta-
rejše slovenske trte, ki raste 
na vrtu gostilne Kunstelj. Ve-
sel kot je bil sončen dan, je 
bil tudi spored Mešanega PZ 
A. T. Linharta pod vodstvom 
Metke Magdič, ki ga je poezi-
jo dopolnila Januša Avgu-
štin. Po nastopu so bili kraja-
ni in pevci dobro razpoloženi 
ob majhni zakuski, kjer je 
bilo slišati že kar nekaj pre-
dlogov za naslednje prazno-
vanje, v katero bi vključili 
tudi kakšno delavnico o zna-
nem radovljiškem meščanu. 
Vurnikove dneve je uspešno 
zaključil ansambel Ba-rock s 
koncertom v preddverju gra-
ščine. Sveže, duhovite in do-
miselne ter izjemno humor-
ne priredbe ljudskih pesmi 
in popevk na baročnih in-
štrumentih so navdušile pu-
bliko, ki je z bučnim aplav-
zom zahtevala še dodatek – 
in ga tudi dobila. 

Marjana Ahačič 

Občina Radovljica je investi-
cijo v gradnjo Čebelarskega 
centra začela pred dvema 
letoma, večino sredstev za-
njo pa pridobila iz Evropske-
ga sklada za regionalni ra-
zvoj. Dejavnost centra bo 
namenjena celoviti podpori 
razvoju, raziskovanju, ohra-
njanju in promociji čebelar-
stva in kranjske sivke na Go-

renjskem in bo obenem, kot 
so prepričani v radovljiški 
občini, kakovostno nadgra-
dila gorenjsko turistično po-
nudbo. 
Objekt bo upravljalo Čebelar-
sko društvo Radovljica, ki de-
luje v javnem interesu, ima 
izkušnje, kompetence in ra-
zvojno-raziskovalne povezave 
na področju čebelarstva, biot-
ske pestrosti in varovanja na-
rave. V centru bo opravljalo 

različne razvojno-tehnološke 
in pospeševalne, promocijske 
in informativne ter izobraže-
valne dejavnosti, namenjene 
čebelarjem, društvom, mla-
dim, turistom in drugim. Iz-

vajanje programa v centru bo 
spremljal programski svet, v 
katerem bodo predstavniki 
čebelarjev in občine.

V Lescah odprli Čebelarski 
center Gorenjske
V Lescah so prejšnji teden odprli Čebelarski razvojno izobraževalni center Gorenjske. Večino sredstev 
za 1,2-milijonsko naložbo je prispeval Evropski sklad za regionalni razvoj. 
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Krajevni praznik  
Radovljice

Prvi junij, rojstni dan velikega arhitekta Ivana 
Vurnika, praznik KS Radovljica. Letošnji Vurnikovi 
dnevi so razgibani in polni. Tehtna razstava o 
bratih Jager v Šivčevi hiši. Zadovoljno občinstvo  
in predsednik KS Radovljica Ladislav Eržen. 

Razstavno-prodajni salon v čebelarskem centru 
bo odprt vsak delovnik med 8. in 12. ter  
14. in 20. uro, ob sobotah pa od 8. do 13. ure.
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OdgOvOrnA uredniCA: 

Marjana Ahačič (marjana.ahacic@g-glas.si, 031/352-514) 

uredništvO: 

Urša Peternel (pomočnica odgovorne urednice), Alenka Bole Vrabec,  
Simon Habjan, Matjaž Klemenc, Peter Kolman 

ČAsOpisni svet:

Gorazd Fajfar (predsednik),  
Aleš Bobič, Avguštin Mencinger, Darko Marolt in Blaž Trček

DEŽELNE NOVICE (ISSN 1855-2927) - Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Radovljica, 
Go renj ska ce sta 19, 4240 Ra dov lji ca (se dež ča so pi sa in ured ni štva). Pra vi ce  
izdajate lja iz va ja: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj  
(tel. 04/201-42-00, fax 04/201-42-13, info@g-glas.si, oglas no tr že nje 04/201-42-48).

De žel ne no vi ce iz ha ja jo en krat na me sec v na kla di 23.400 iz vo dov, brez plač no jih  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva in dru gi na slov ni ki v ob či ni Ra dov lji ca, pri lo že ne so  
tudi iz vo dom Go renj ske ga gla sa. Tisk: Delo, d.d., Tiskarsko središče. Di stri bu ci ja: Poš ta 
Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor. De žel ne no vi ce so vpi sa ne v Raz vid me di jev pod za po red no 
šte vil ko 315. Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho no ri ra mo. Pis ma bral cev so 
ome je na na naj več 2.000 zna kov s pre sled ki. Pri spev ke za na sled njo šte vil ko, ki bo  
iz šla v petek, 13. julija, mo ra te od da ti naj kas ne je do srede, 4. julija 2012.

»Čebelarski razvojno izobra-
ževalni center je ena večjih in 
pomembnejših naložb v obči-
ni v zadnjih letih. Nikakor ni 
naključje, da je zgrajen v ra-
dovljiški občini - s kulturno in 
gospodarsko tradicijo čebelar-
stva, več kot šestdesetletnim 
delovanjem Čebelarskega 
muzeja, ki je to gorenjsko in 
slovensko tradicijo ponesel 
tudi v svet, in v občini, kjer je 
danes dejavnih več kot sto če-
belarjev. Prav v Lescah pa je 
bilo že pred skoraj 130 leti 
ustanovljeno Čebelarsko in 
sadjerejsko društvo za Kranj-
sko, je v nagovoru ob odprtju 
poudaril župan Ciril Globoč-
nik. »V pravilnosti odločitve 
za gradnjo čebelarskega cen-
tra tudi sam verjamem, prav 
tako, da bo Čebelarsko druš-
tvo Radovljica s svojim stro-
kovnim znanjem in izkušnja-
mi znalo uspešno izkoristiti 
priložnosti, ki jih ponuja. Ve-
sel sem, da že pripravlja raz-
lične prireditve in napovedi 
jesenskega festivala medu, ki 
bo prispeval tudi k utrditvi 
pristno sladke Radol'ce.«
Čebelarski center v Rožni do-
lini v Lescah ima površino 
približno sedemsto kvadra-
tnih metrov in je zgrajen v 
treh etažah: v kletni, ki je na-
menjena tehnološko-razvoj-
nemu delu centra, je tudi pol-
nilnica medu in satnišnica. V 
pritličju je razstavni, promo-
cijsko informacijski in uprav-
ni prostor, nadstropje pa je z 
veliko predavalnico namenje-
no izobraževalni dejavnosti. 
Ob centru je tudi čebelnjak, 
za katerega so panjske konč-
nice poslikali učenci devetih 
gorenjskih osnovnih šol. 
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razstavno-prodajni prostor je odprt vsak delavnik in tudi ob sobotah dopoldne.

v kletnih prostorih je tudi polnilnica medu in satnišnica.

Zgornjesavski čebelarji so se takole razveselili novega  
centra, z županom Cirilom globočnikom so ob tej posebni 
priložnosti nazdravili z medico.

na odprtju se je s svojimi izdelki in dejavnostjo predstavil 
tudi čebelarski podmladek z bližnje Osnovne šole F. s.  
Finžgarja.

Otroci z Brezij se od začetka junija lahko igrajo na novem 
otroškem igrišču. pri ureditvenih delih so prostovoljno  
sodelovali tudi vaščani Krajevne skupnosti Brezje.

Radovljica

Obnove ceste na Lancovo letos ne bo
Ministrstvo za infrastrukturo in prostor je občino obvestilo, 
da v državnem proračunu za leto 2012 po sprejemu rebalan-
sa niso več zagotovljena sredstva za sanacijo zidov na kritič-
nem odseku ceste na Lancovem, so sporočili z občinske 
uprave. »Javno naročilo za izvedbo del bodo morali ponovi-
ti, ker je izbrani izvajalec razglasil stečaj, začetek del pa na-
povedujejo v letu 2013. Župan je ministra pozval, da se dela 
vendarle izvedejo že letos, vendar je v juniju prejel odgovor, 
da žal ne morejo zagotoviti niti namenskih sredstev za nuj-
ne sanacije,« so sporočili iz kabineta župana Cirila Globoč-
nika, kjer še pojasnjujejo, da Direkcija RS za ceste zagotav-
lja, da bo poleti nadaljevala prenovo mostu v Podnartu in jo 
zaključila konec septembra. Osnovna gradbena dela bodo 
izvajali tako, da bo zapora ceste polovična, občasno pa bo 
potrebna tudi popolna zapora. M. A.

Marjana Ahačič 

Brezje - Pri vrtcu na Brezjah 
so v začetku junija v okviru 
zaključne prireditve vrtca 
odprli otroško igrišče, ki ga 
je uredila Občina Radovljica 
v sodelovanju s Krajevno 
skupnostjo Brezje. Ograje-
no igrišče z osmimi zanimi-
vimi igrali meri približno 
petsto kvadratnih metrov. 
Odprto bo tako za otroke v 
vrtcu in šoli kot druge naj-
mlajše krajane. »Otroci iz 
Vrtca Brezje so se doslej 
igrali na majhnem igrišču 
tik ob stavbi vrtca. Igrišče, ki 
ostaja v uporabi, je primer-
no za najmlajše otroke, zato 
smo novega igrišča, ki sta ga 
uredili občina in krajevna 
skupnost in ki ga bodo lah-
ko uporabljali tudi otroci iz 
vrtca, zares zelo veseli,« je 
zadovoljna ravnateljica VVZ 
Radovljica Irena Kotnik. 

»Otroci in vzgojiteljice, ki 
bodo igrišče uporabljali do-
poldne, bodo zanj lepo skr-
beli,« še dodaja, iz z vese-
ljem ugotavlja, da kako do-
bro je na Brezjah sodelova-
nje med krajem in vrtcem. 
»Gre za zares vzorčen pri-
mer sodelovanja med vrt-
cem, starši in krajevno 
skup nostjo. To se kaže tako 
pri velikih projektih kot tudi 
pri manjših dogodkih, ko 
starši stopijo skupaj in po-
skrbijo, da vse teče tako, kot 
je treba. Želeli bi si, da bi na 
ta način lahko sodelovali še 
kje.« Vrednost del in posta-
vitve igral na novem igrišču 
znaša približno 19 tisoč 
evrov. Polovico sredstev bo 
iz programa Leader, ki se iz-
vaja na območju LAS Go-
renjska košarica, prispeval 
Evropski kmetijski sklad za 
razvoj podeželja, polovico pa 
Občina Radovljica.

Novo otroško igrišče

s terase manjše kavarne, ki deluje v sklopu čebelarskega 
centra, je lep razgled na bližnji čebelnjak, ki so ga poslikali 
osnovnošolci radovljiških, blejskih in žirovniške šole.

Že jeseni bodo v čebelarskem centru pripravili festival 
medu, ki bo popestril turistično in kulturno ponudbo v  
občini.
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Marjana Ahačič

Župan je konec prejšnjega 
tedna skupaj z ravnatelji 
vseh treh osnovnih šol v Ba
ročni dvorani Radovljiške 
graščine dopoldne čestital 
odličnim učenkam in učen
cem, ki v radovljiški občini 
končujejo osnovno šolanje. 
V tem šolskem letu je na 
osnovnih šolah A. T. Lin
harta Radovljica, F. S. Finž

garja Lesce, Staneta Žagarja 
Lipnica in Antona Janše Ra
dovljica 161 devetošolcev. 
Odličen uspeh v 4. in 5. ra
zredu ter povprečno oceno 
najmanj 4,51 od 6. do 9. 
razreda je doseglo skupaj 31 
učencev. Prejemniki letoš
njih priznanj za odlične 
osnovnošolke in osnovno
šolce so bili: Lenča Ambro
žič, Zala Čebavs, Ajda Štan
cer, Manca Uršič, Jure 

Vovk, Domen Vurnik, Ma
ruška Vnučec, Jan Berton
celj, Jakob Kocijančič, Iza 
Soklič Poljak, Gašper Urh, 
Tilen Cvenkel, Bine Hodžić 
Černe, Katja Rakovec, Alja 
Smolčič, Ajda Dolžan, Ajda 
Hrovat, Sara Kemperle in 
Jernej Silvester iz Osnovne 
šole A. T. Linharta, Ema 
Grilc, Lovro Habjan, Veljko 
Miljković, Jure Patljak, Tja
ša Šolar, Leja Gabor, Tjaša 

Legat, Teja Majcen in Tina 
Repinc iz Osnovne šole F. 
S. Finžgarja Lesce ter Tina 
Gabrovec, Eva Bergant in 
Dejan Matrić iz Osnovne 
šole Staneta Žagarja Lipni-
ca.
Župan je najboljšim učen
cem izročil priznanja in 
knjižna darila. Podelitev so 
z glasbenim programom 
spremljali učenci Glasbene 
šole Radovljica.

Župan čestital najboljšim 
Tudi ob koncu letošnjega šolskega leta je župan Ciril Globočnik pripravil sprejem za najboljše 
devetošolce v občini.

Odličen uspeh v 4. in 5. razredu ter povprečno oceno najmanj 4,51 od 6. do 9. razreda je doseglo skupaj 31 učencev v 
vseh treh osnovnih šolah v občini Radovljica. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Župani sedmih občin Zgor
nje Gorenjske so se na zad
njem srečanju pogovarjali 
tudi o problematiki zagotav 
l janja nemotene preskrbe s 
pitno in se dogovorili za niz 
ukrepov za dolgoročno zago
tovitev zanesljive in kvalite
tne preskrbe s pitno vodo. 
Prvi del ukrepov bo usmer
jen v obnovo vodovodov, kar 
bo ustavilo velike izgube 
vode na poti do porabnikov. 
Dolgoročni, strateški ukrep 
pa je povezovanje sistemov 
za preskrbo z vodo: v prvi vr
sti žirovniškega in radovlji
škega, ki se napaja predvsem 
iz zajetij v Dragi in Radovni. 
S tem bi zagotovili nemote
no preskrbo tudi v primeru 
izpada posameznih podsiste
mov, saj posamični izdatnej
ši viri zadostujejo za preskr
bo celotnega območja. 
»Sprejeta je bila tehnična re

šitev, ki bo kar najbolj izkori
stila obstoječe hidravlične 
zmožnosti obeh vodovodnih 
sistemov in v širšem smislu 
maksimizirala vrednost 
ključnih vodnih virov na ob
močjih več občin: Radovljica, 
Žirovnica, Bled, Gorje in Je
senice. V prvi vrsti bo za upo
rabnike teh občin z izvedbo 
te investicije v bodoče zago
tovljena stabilnejša in varnej
ša preskrba s pitno vodo. Gre 
predvsem za koriščenje mo
žnosti v primerih različnih 
izrednih dogodkov, ki so 
vključeni v občinske načrte 
zaščite in reševanja, in tudi 
sicer v primerih večjih vzdr
ževalnih del ali nepredvide
nih poškodb vodovodne na
peljave. Lahko rečemo, da 
bodo s tem zagotovljeni 
mnogi sinergijski učinki, 
tudi v tehničnem in ekonom
skem smislu. Investicija naj 
bi stekla predvidoma ob kon
cu letošnjega poletja,« so po

jasnili na javnem podjetju 
Komunala Radovljica. »Za
vedamo pa se, da je na tem 
področju treba postoriti še 
veliko. V času krize je še po
sebej pomembno, da na po
dročju infrastrukture izkori
stimo danosti, ki s sorazmer
no majhnimi sredstvi prina
šajo velike učinke.«
Območje Zgornje Gorenj
ske sicer razpolaga s kvalite
tnimi vodnimi viri, ki celo 
presegajo potrebe. Količina 
vode je bila na najmočnej
šem, Ovčjih jamah v Radov
ni, nespremenjena celo v 
času najhujše suše. Bistve
no manj spodbudno je sta
nje na področju vodovodne
ga omrežja, saj so se občine 
v zadnjem obdobju osredo
točale predvsem na ravnanje 
z odpadno vodo, večjih inve
sticij v gradnjo ali obnovo 
vodovodnih sistemov pa je 
bilo bistveno manj. Kot ugo
tavljajo župani Zgornje Go

renjske, so posledica tega 
dejstva nadpovprečne izgu
be, zlasti v starejših vodovo
dih s cevmi slabše kvalitete. 
Tudi odnos prebivalcev do 
vode ni primeren, ugotavlja
jo župani. »Gorenjci se ob
našamo, kot da je voda na
ravna dobrina, ki je nikoli 
ne bo zmanjkalo in ki v vsa
kem primeru odteče v Savo. 
Zaznana manjša poraba je 
tako zgolj posledica dejstva, 
da je v ceno vključen strošek 
čiščenja odpadne vode. Tudi 
onesnaževanje podtalnice 
je, navkljub odlokom, še ve
dno prisotno; nadzor na
mreč ni zadosten, kršitev 
odloka se največkrat ugotovi 
šele takrat, ko se pojavijo po
sledice,« njihove ugotovitve 
povzema Stevo Ščavničar, 
direktor Razvojne agencije 
Zgornje Gorenjske, v okviru 
katere deluje koordinacija 
županov sedmih zgornjego
renjskih občin.

Za boljšo preskrbo s pitno vodo
Na Gorenjskem je dovolj kvalitetnih vodnih virov, a vodovodni sistemi so v slabem stanju. Za 
dolgoročno zagotavljanje pitne vode je nujno povezovanje vodovodnih sistemov.

Radovljica, Bled

Konec julija krvodajalska akcija
Območno združenje Rdečega križa Radovljica konec julija  
v Zdravstvenem domu Bled organizira krvodajalsko akcijo. 
V četrtek, 26. julija, boste kri lahko dali od 7. do 12. ure, v 
petek, 27. julija, pa od 7. do 13. ure. S seboj prinesite velja-
ven osebni dokument, pred odvzemom pa ne bodite tešči, 
temveč zaužijete lahek obrok. Na Centru za transfuzijsko 
dejavnost Jesenice je sicer mogoče darovati kri vsak torek 
od 7.30 do 12. ure, so še sporočili z območnega združenja 
RK Radovljica. M. A.

V A B I L O

Spoštovani,
vljudno Vas vabim na

SLOVESNOST OB DNEVU  
DRŽAVNOSTI
s tekom Radol'ška 10ka

ob 50-letnici Športne zveze Radovljica,  
Bled, Bohinj, Gorje

v soboto, 23. junija 2012, ob 16.30
pri Lipi samostojnosti v Radovljici

(pred Ekonomsko gimnazijo in srednjo šolo  
Radovljica na Gorenjski cesti).

Slavnostni govornik bo evropski poslanec  
dr. Milan Zver.

V kulturnem programu bodo sodelovali Pihalni  
orkester Lesce, Mažoretna skupina OŠ A. T. Linharta 

Radovljica in povezovalka Suzana Adžič.

PROGRAM DRUGIH PRIREDITEV OB DNEVU DRŽAVNOSTI:

Petek, 22. junija 2012

Ob 11. uri
Slovesnost ob zaključku energetske obnove  

Zdravstvenega doma Radovljica
Pred Zdravstvenim domom Radovljica

Ob 14. uri
Nastop udeležencev Avsenikove glasbene delavnice za 
harmonikarje in druge glasbenike iz izseljenstva Na 

Linhartovem trgu v Radovljici
(Organizator: Glasbena šola Avsenik)

Sobota, 23. junija 2012

Od 9. do 19. ure
Prireditve ob 50-letnici delovanja Športne zveze  

Radovljica, Bled, Bohinj, Gorje 
 Turnir v malem nogometu in turnir trojk

 Aktivnosti za otroke in mladino
Športni park Radovljica

Ob 17. uri
 Radol'ška 10ka: 

Tek po krožni trasi: Predtrg, gozdna učna pot,  
Mošnje, Radovljica. Start: pri Lipi samostojnosti, cilj: 

Športni park Radovljica. (Organizatorji: Športna zveza, 
PGD Radovljica in Občina Radovljica)

Ponedeljek, 25. junija 2012
Voden pohod po Poti miru

Ob 9. uri
Zbirališče pohodnikov: pred gostilno Pr' Finžgarju na 

Brezjah (Organizator: Turistično društvo Brezje).

Ciril Globočnik
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Občinske novice

Marjana Ahačič

Zakon o uravnoteženju jav
nih financ (ZUJF), ki je začel 
veljati konec maja, prinaša 
tudi nekaj novosti oziroma 
sprememb na področju uve
ljavljanja pravic, med dru
gim pravice do znižanega 
plačila vrtca in otroškega do
datka, opozarjajo na Centru 
za socialno delo Radovljica.
»Po novem tako starši, ki 
imajo v vrtec hkrati vključe
na dva ali več otrok, plačajo 
za mlajšega otroka trideset 
odstotkov zneska, ki jim je 
bil določen kot znižano pla
čilo vrtca, za vsakega nadalj
njega otroka pa so plačila 
oproščeni. Tistim staršem, 
ki imajo že izdano odločbo o 
znižanem plačilu vrtca za 
leto 2012 in imajo v vrtec 
vključenih več otrok, bo za
radi spremenjene zakono
daje izdana nova odločba za 
drugega in nadaljnjega otro
ka. Za prvega otroka izdana 
odločba ostane veljavna,« 
pojasnjuje strokovna delav
ka Sabina Jenko.

Ukinjena splošna  
subvencija malice za  
dijake
S 1. septembrom se ukinja 
dosedanja dodatna subven
cija v višini ene šestine 
cene malice za dijake. Do 
subvencije malice bodo 
tako po novem upravičeni 
samo tisti učenci oziroma 
dijaki, ki jim je priznana 
pravica do dodatne subven

cije v višini ene tretjine 
cene malice (povprečni me
sečni dohodek na osebo ne 
presega 42 odstotkov neto 
povprečne plače).
Pravico do dodatne subven
cije malice starši za novo 
šolsko leto uveljavljajo na 
pristojnem CSD, in sicer z 
Vlogo za uveljavljanje pravic 
iz javnih sredstev, v času od 
1. julija do 31. avgusta. Po 
tem datumu se pravica pri
zna od naslednjega dne po 
vložitvi vloge. Prav tako mo
rajo pred začetkom šolskega 
leta uveljavljati pravico do 
subvencije prevoza za dijake 
in študente, ki se šolajo več 
kot pet kilometrov od kraja 
stalnega bivanja.

Spremembe tudi  
pri otroških dodatkih
Kot pojasnjuje Jenkova, so 
do otroškega dodatka za 
otroka po novem upravičene 
družine, kjer povprečni me
sečni dohodek na osebo v 
odstotkih od neto povprečne 
plače ne presega 64 odstot
kov (meja znaša 631,93 evra 
na družinskega člana), po
leg tega pa se za 10 odstot
kov znižuje višina dodatka v 
5. in 6. razredu. Po novem 
tudi pravica do dodatka za 
veliko družino ni več univer
zalna pravica, ampak je ve
zana na dohodkovni cenzus 
tako kot pri otroškem dodat
ku. Enako je pri pravici do 
pomoči ob rojstvu otroka. 
Starševski dodatek od uve
ljavitve zakona znaša 55 od

stotkov minimalne plače 
(251 EUR), kar je več kot 
prej (196,49 EUR). 

Nižja starševska  
nadomestila
Z uveljavitvijo novega zako
na se znižujejo tudi staršev
skega nadomestila. »Poro
dniško nadomestilo ostaja 
enako kot prej: za prve tri 
mesece ostaja na stotih od
stotkih osnove plače. Starše
vsko nadomestilo, ki ga 
upravičenec prejema devet 
mesecev po tem, ko se izte
čejo trije meseci porodni
ške, pa se za polno odso
tnost z dela zniža s sto na 
devetdeset odstotkov osno
ve. Nadomestilo je stoodsto
tno le v primeru, kadar 

osnova ne presega 763,06 
evrov (višina minimalne pla
če). Novost je tudi, da staršev
sko nadomestilo navzgor ni 
več omejeno na 2,5kratnik, 
temveč na dvakratnik pov
prečne plače, to je največ 
1888 evrov neto mesečno,« 
še pojasnjuje Sabina Jenko 
in opozarja na novosti pri 
načinu vročanja in datumih 
izvršljivosti odločb. »Z uve
ljavitvijo zakona se odločba 
vroča z dostavo v hišni pre
dalčnik, ne več osebno. Za 
dan, ko je bila odločba vro
čena, pa se uradno šteje ena
indvajseti dan od dneva od
preme, ki je označen na od
ločbi. Opozarjamo tudi, da 
se odločba šteje za izvršljivo 
z dnem odpreme, ne kot do 
sedaj šele z vročitvijo.«      

Saj ni res …  
pa je!
Majska seja občinskega sveta 
je postregla tudi s sprejema
njem osnutka podrobnega 
prostorskega načrta za Brezo
vico. Ob prebiranju osnutka 
mi je padlo v oči, da naj bi 
prebivalci na hišah ne smeli 
imeti »frčad«. Po mojem 
mnenju je to neživljenjsko in 
nelogično: v podeželskem oko
lju pod Jelovico jih ne sme 
biti, po Radovljici in po Le
scah pa so dovoljene. Mar ni 
navsezadnje to možnost reše
vanja stanovanjskega proble
ma za mlade, ki si bodo na
kup stanovanj verjetno vse 
težje privoščili? Namesto 
spodbude pa jim bomo dali 
na mizo prepoved. Spodaj 
podpisani sem zato na sami 
seji dal pobudo, da se ta do
ločba spremeni. Od kolegov 
svetnikov me ni nihče podprl 
…, niti svetnik z desnega bre
ga … Pa ne, da gradiva sploh 
niso prebrali??
Ni pa to edino, kar prebivalce 
desnega brega postavlja v nee
nak položaj v primerjavi s 
centrom občine. Ob obravna
vi letnega poročila Komunale 
smo veliko slišali tudi o ne
plačnikih vode, a glej čudo: 
medtem ko Komunala za ne
katere zahteva izvršbo, so 
drugi mirno lahko dolžni še 
precej več.
Lep primer je Športno druš
tvo Kropa, upravljavec baze
na v Kropi, ki zaradi nepla
čane vode in s tem povezane 
izvršbe ostaja po besedah 
predsednika društva brez 
sredstev za odprtje in delova
nje bazena v tej sezoni, če
prav v veliki meri delajo pro
stovoljno. Po drugi strani pa 
imamo v Radovljici bazen 
oz. kopališče, ki mu iz prora
čuna namenjamo neprimer

no večja sredstva, da o mega
lomanskih načrtih za pokri
to streho sploh ne govorimo. 
Plavalni klub Radovljica pa 
je za vodo dolžan, reci in 
piši, 41.779 evrov  to je bilo 
27. januarja 2012  na koliko 
je znesek narasel do danes, si 
ne upam niti pomisliti, pa se 
ne zgodi nič, ker imajo po 
besedah direktorja Komuna
le pač tako pogodbo(??!!). 
Zakaj nimamo vsi občani 
pogodbe za brezplačno vodo? 
Naj razume, kdor more … Še 
bolj bizarno pa je, da zaprtje 
grozi prav bazenu v Kropi, 
ki je iz zadnjega občinskega 
proračuna dobil sredstva za 
toplotno črpalko za ogreva
nje vode, zdaj pa še za vodo 
kot tako ni denarja … Je bil 
denar za toplotno črpalko 
bonbonček za svetniško pod
poro, ki je zdaj župan morda 
ne potrebuje več, ker ima do
volj zagotovljenih glasov za 
svoje načrte? To je seveda 
samo moje ugibanje, da se 
razumemo.
Prebivalci desnega brega bi 
očitno lepše živeli v Radov  
ljici. Tam bo na voljo dosti 
stanovanj (če bodo seveda 
skeleti na še neimenovanem 
Vurnikovem trgu kdaj postali 
stanovanjske stavbe  sam bi 
to betonsko džunglo sredi 
Radov ljice raje poimenoval 
po botru, in sicer Trg JSS), 
pa še bazen bo pri roki. Z 
ogrevano vodo in pokrit s stre
ho. Ker pa verjamem, da 
imajo svoje kraje radi, bi bilo 
prav, da se občina preneha 
obnašati mačehovsko do de
snega brega, ki je zanimiv 
bolj ali manj le pred vsako
kratnimi volitvami … Tako 
za desne kot leve, da se razu
memo. So zato želje po svoji 
občini tako neupravičene?

 Marjan Vidic,  
neodvisni svetnik

Mnenja občinskih svetnikov Med počitnicami poskrbite 
za subvencije
Pravico do dodatne subvencije malice starši za novo šolsko leto uveljavljajo v juliju in avgustu  
na pristojnem Centru za socialno delo. Zakon o uravnoteženju javnih financ (ZUJF) prinaša tudi nekaj 
novosti na področju uveljavljanja pravic, med drugim pravice do znižanega plačila vrtca  
in otroškega dodatka.

Radovljica

Mlajši pomagajo starejšim
Center za socialno delo Radovljica kot dopolnitev osnovne 
storitve varstva odraslih izvaja tudi program za aktivno 
vključevanje mladih in starejših. Mreža prostovoljcev pod 
mentorskim vodstvom strokovne delavke tako od oktobra 
pomaga starostnikom in invalidom, da s svojo izbiro in od-
govornostjo poskrbijo za pozitivno življenjsko perspektivo 
in kvalitetno preživet prosti čas. »Program predstavlja  
nadgradnjo osnovne dejavnosti Centra za socialno delo. 
Vsebina programa obsega predvsem druženje prostovoljcev 
s starostniki, pomoč pri vsakodnevnih opravilih in občasno 
spremstvo. Poleg vsakodnevne nematerialne pomoči pro-
stovoljcev starostnikom in invalidom so aktivnosti progra-
ma tudi informiranje, ozaveščanje in izobraževanje uporab-
nikov o njihovih pravicah, možnosti zaščite in samopomo-
či,« pojasnjuje Sandra Merdanovič, ki na radovljiškem  
CSD vodi program. »V programu trenutno sodeluje sedem 
prostovoljk, starih od 27 do 65 let. Večinoma prihajajo iz 
Radovljice in okolice. Tri prostovoljke so brezposelne, tri 
zaposlene, ena pa je upokojena. Druženje med prostovolj-
kami in starostniki poteka po predhodnem dogovoru, vsaj 
enkrat tedensko, upoštevajoč želje in potrebne starostnika, 
ki si največkrat želijo le družbe in pogovora. Odzivi na pro-
gram so zelo dobri, prostovoljci in uporabniki pa pogosto 
spletejo tudi prijateljske vezi,« še pojasnjuje Mardanoviče-
va. V okviru programa so prejšnji mesec organizirali sreča-
nje vseh prostovoljcev in uporabnikov, v prihodnjih mesecih 
pa načrtujejo skupne delavnice, več druženja, poskušali pa 
bodo tudi izpolniti eno od želja starostnikov, to pa je obisk 
živalskega vrta. Vse podrobnejše informacije o programu so 
morebitnim novim uporabnikom in prostovoljcem na voljo 
na Centru za socialno delo. M. A.

Kare H –
Vurnikov trg, 2.
Pogledala sem v Slovenski 
pravopis, kaj sploh je ta »kun
štna« besedia kare´ (jaz po
znam samo svinjskega). In 
pravopis pravi, da je štiriko
tnik kot vojaška formacija 
oziroma jed: svinjski kare. 
Zdaj mi je jasno – vojaška 
formacija štirih kolosov na 
stebrih, o svinjini pa ne bi go
vorila.
Pa sem prebrala v Deželnih 
novicah z dne 1. junija 2012, 
da so občinski svetniki na 
zad nji seji razpravljali tudi o 
Vurnikovem trgu, kjer da ra
ste velikanska betonska džun
gla, Prezelj pa je celo izjavil, 
da Kareja H ne bi podprl, če 
bi si ob glasovanju predstav
ljal, kaj se bo v njem gradilo.
Zdaj pa se sprašujem, kaj so 
svetniki počeli na odločujoči 
občinski seji, ko so razprav

ljali in glasovali o tako veli
kem projektu. Ali so sedeli na 
ušesih, imeli oči zaprte in 
premišljevali o tem, kako bi 
sejo podaljšali, da bi prejeli 
čim višjo sejnino? Saj se še 
spominjamo, kako je župan 
gospod Globočnik s težavo 
dosegel sprejem novega pra
vilnika o sejninah (sejnina 
od seje, ne od števila ur zase
danja). Če pomislim, je nje
gova izplačana sejnina v 
enem letu znašala več kot 
letna plača oziroma pokojni
na mnogih. Da o odgovorno
sti do davkoplačevalcev sploh 
ne govorim.

Cvetka Pezdič,
Radovljica

Odmev na:  
Saj ni res pa je 
(Deželne novice,  
petek, 1. junija 2012)
 
Kot je Radovljica spravila na 
svet A. T. Linharta, tako je 
imela tudi Vurnikovo kopali

šče. Lahko rečemo, da je bilo 
tudi eden od njenih zaščitnih 
znakov. Poleg svoje posebno
sti je bilo prostor druženja in 
seveda kopanja mladih Ra
dovljičanov. Če poleti nisi šel 
na kopališče, nisi prav užil 
dneva. ”Letanje” okoli in 
skrivanje po kabinah pa ska
kanje, tudi s skakalnice  či
sta radost. Torej, arhitekt 
Vurnik nam je poklonil lepo 
darilo. 
Brez tradicije plavalnega 
kluba danes ne bi bilo Sare 
Isaković in drugih plavalcev 
... Hočem povedati, da sem 
za kopališče in njegovo cvete
nje (ker se spominjam tudi 
velikega napisa, grafita, na 
bazenu, pred davnimi leti, 
ko je doživljal tudi krizo: TO 
POKOPALIŠČE JE BILO 
NEKOČ LEPO KOPALI
ŠČE.).
Vendar: sedaj naj bi imeli de
mokracijo, pa iz zapisa Mar
jana Vidica, neodvisnega sve
tnika, izvemo, da je na naši 
občini pravzaprav kot da ni. 
Občinski svet, najvišji organ 
odločanja, o načrtovani preu

reditvi bazenskega kompleksa 
ne ve (ni vedel) nič. Iz zapi
sanega sem razbrala, da je le 
g. Vidic zaznal nedemokra
tičnost in netransparentnost 
postopka v zvezi z omenjeno 
preureditvijo. Kaj je z drugi
mi svetniki? Kje in kako smo?
 

Neva Ažman,
Radovljica

Mnenja 

Kako premoženje vpliva na višino otroškega  
dodatka? Premoženje se upošteva tako,  
da se dohodki oseb povečajo za fiktivno določen 
dohodek, in sicer v višini letnega zneska obresti, 
izračunanih od vrednosti premoženja, ki se  
upošteva po tem zakonu na dan vložitve vloge. 
Primer: Oseba ima premoženje v višini trideset 
tisoč evrov. Pri izračunu fiktivnega dohodka se 
upošteva povprečna obrestna mera v višini 3,86 
odstotka, (povprečna letna obrestna mera za  
gospodinjstva za vezane vloge nad enim letom 
do dve leti za leto pred letom vložitve vloge  
po podatkih Banke Slovenije). Kot letni fiktivni 
dohodek bi se v tem primeru upošteval znesek v 
višini 1158,00 evra. 

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi
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Peter Kolman

Koliko članov združuje PGD 
Begunje danes?
»V evidenco jih je vpisanih 
283, 196 moških in 87 žen-
sk. Po starostni strukturi pa 
v naših vrstah sodelujejo čla-
ni od sedmega leta pa vse do 
krepko čez osemdeset let. 
Aktivnih, to pomeni takih, ki 
se odzovejo na poziv k inter-
venciji, je več kot trideset. To 
so mlajši operativni člani, ki 
imajo osvojeno ustrezno 
znanje za intervencije in nji-
hovo vodenje. V to število ne 
spadajo člani in članice, ki so 
v tekmovalnih ekipah, ki so 
ravno tako aktivni, vendar na 
tekmovalnem področju.« 

Kaj drži skupaj begunjske 
gasilce že toliko let?
»Na to vprašanje je težko od-
govoriti. Po mojem mnenju 
je pomoč sočloveku v nesreči 
eden od temeljev našega de-
lovanja. Vendar število inter-
vencij v kraju ni tako veliko, 
da bi bil to edini razlog za 
130-letno delovanje. V prete-
klosti je bil dejavnik druže-
nja zelo pomemben. Gasil-
sko društvo je bilo v Begu-
njah društvo, ki je na začetku 
19. stoletja začelo prirejati 
gledališke predstave. To je 
bila dejavnost, ki je združe-
vala krajane, ko ni bilo mo-
dernih komunikacijskih 
sredstev. Tudi gradnja gasil-
skega doma je bila v letu 
1928 v veliki meri podrejena 
gledališki dejavnosti. Gasil-

ski dom je imel oder za gle-
dališke predstave in je to 
funkcijo opravljal tudi po 
drugi svetovni vojni, ko so po 
okoliških krajih gradili kul-
turne domove. Konec šestde-
setih let prejšnjega stoletja so 
ob menjavi generacij kultur-
no in gledališko dejavnost 
zamenjale gasilsko-športne 
tekmovalne discipline. Za 
mladino je bil izziv sodelova-
nje v tekmovalnih enotah 
društva, saj so te sodelovale 
na državnih tekmovanjih in 
gasilskih olimpijadah. Zelo 
pomembno pa je, da gasilci v 
Sloveniji delujemo že več kot 
140 let, in tudi dejstvo, da 
smo nepolitična organizacija 
in se nikoli ne delimo na te 

in one. Kajti nesreča ne izbi-
ra ne po barvi in ne po pre-
pričanju, ampak vedno, ko to 
najmanj pričakujemo.«

Kaj bi še izpostavili po že 
omenjenem novem gasil-
skem domu leta 1928?
»Pomemben mejnik je seli-
tev na današnjo lokacijo leta 
1984, ko je bil s pomočjo kra-
jevnega samoprispevka in ve-
likim številom prostovoljnih 
ur dograjen nov gasilski dom. 
Seveda pa je treba omeniti 
prvo tekmovalno enoto, ki je 
leta 1967 sodelovala na gasil-
ski olimpijadi v Karlovcu. To 
je bil začetek tekmovalnih 
uspehov begunjskih gasilcev 
in takrat se je ime našega 
društva pojavilo tudi v med-
narodnih gasilskih krogih.«

Katere so glavne aktivnosti 
in izzivi danes?
»Danes smo begunjski gasil-
ci povezani v državnem sis-
temu za zaščito in reševanje, 
ki v veliki meri nadomešča 
bivše posebne enote Civilne 
zaščite. Ni elementarne ne-
sreče ali požara, na katerega 
gasilci nismo poklicani v ak-
cijo. Razmere na področju 
zaščite in reševanja se izre-
dno hitro spreminjajo. V da-
našnjem tempu življenja je 

številka 112 klicana tudi za 
stvari, ki jih gasilci ne pokri-
vamo in pojem »na pomoč« 
je dobil zelo širok pomen. 
Kljub vsemu pa ostaja glav-
na dejavnost društva pomoč 
pri požarih in drugih nesre-
čah na našem požarnem ob-
močju. Na področju tekmo-
vanj pa bi želeli ostati v dr-
žavnem vrhu, ne samo v ka-
tegorijah članic, ampak tudi 
članov.«

Begunjski gasilci ste znani 
po odličnih uspehih na tek-
movanjih …
»Več kot štirideset let smo 
že na gasilski športni sceni. 
Bili smo državni prvaki v 
prejšnji in sedanji državi. 
Sedemkrat smo bili udele-
ženci gasilske olimpijade, 
kjer smo dvakrat osvojili zla-
to medaljo. Zadnjih pet let 
pa prednjačijo članice B, ki 
so osvojile zlato na zadnji 
olimpijadi v Ostravi 2009. 
Konec maja je bilo državno 
prvenstvo v Velenju, na kate-
rem je naše društvo sodelo-
valo s štirimi ekipami (člani 
A, članice A, članice B, vete-
rani) in članice B so postale 
državne prvakinje. Ta uspeh 
je spet odprl možnost sode-
lovanja na naslednji olimpi-
jadi leta 1913 v Franciji.«

Lancovo

Spomin na otroška leta
Kulturno prosvetno društvo Jelovca Lancovo je tokrat razve-
selilo starejše krajane iz krajevne skupnosti Lancovo. Konec 
maja so zanje pripravili prav posebno kulturno zabavno pri-
reditev. »Srečanje je bilo namenjeno predvsem druženju, 
medsebojnim pogovorom in seveda obujanju spominov na 
otroška leta,« je o namenu prireditve povedal predsednik 
Miloš Pogačnik. Pred polno dvorano na Lancovem so nasto-
pili Mešani pevski zbor Lipnica, vokalna skupina upokojen-
skega društva Bled, harmonikar Miloš Pogačnik, program 
pa je povezovala Cvetka Pogačnik. P. K. 

Podnart

Koncert v kulturnem domu
Danes zvečer bo v Kulturnem domu Podnart koncert Žen-
skega pevskega zbora Društva upokojencev Javornik-Koro-
ška Bela, ki ga vodi Franci Richter, in kvinteta Tivoli, ki ga 
vodi Tomaž Tozon. Koncert ljudskih in umetnih pesmi z 
naslovom Za prijatelje se bo začel ob 20. uri. Posebna gos-
tja na prireditvi, ki jo organizira domače kulturno društvo, 
bo Milka Močnik. M. A.

Mošnje

Kresni večer v Villi Rustici
Turistično društvo Mošnje pripravlja na kresni večer priredi-
tev Ob kresi se dan obesi. V petek, 22. junija, ob 19. uri va-
bijo v Villo Rustico, kjer bodo nastopili učenci osnovne šole 
Mošnje, gledališka skupina Smeh teater z Brezij pa bo pri-
kazala igro Marjeta in ljubimci. P. K. 

Begunje

V teh dneh številne prireditve
Turistično društvo Begunje pripravlja v teh dneh kar nekaj 
dogodkov. Danes, 22. junija, vabijo na odprtje informacijske 
točke v središču Begunj ob avtobusni postaji in ene izmed 
tematskih poti: Petrove poti. Začetek bo ob 16. uri s krajšim 
kulturnim programom, ki mu bo sledil voden pohod na Sv. 
Peter. V soboto, 23. junija, se bo ob 18.30 na gradu Kamen 
začela tradicionalna prireditev na Venerini poti – O kresi se 
dan obesi. Nastopili bodo Pihalna godba Lesce, pevski zbor 
A. T. Linharta iz Radovljice, Mešani pevski zbor upokojencev 
Lesce, sledila bo sveta maša, nato bodo lokostrelski turnir in 
žonglerji z ognjem – Čupakabra. Prireditev se bo zaključila s 
prižigom kresa. P. K. 

Bogata tradicija gasilstva 
Prostovoljno gasilsko društvo Begunje praznuje 130-letnico delovanja. O zgodovini, aktivnostih in 
novih izzivih sem se pogovarjal s predsednikom Janezom Gašperinom.

Ciril in Justina Debeljak, Slavica in Jože Soršak, Alojz in 
Marija Forjanič ter Mišo Karlovčec so v majicah Radovljice 
opravili 35 kilometrov dolgo pot okoli Ljubljane.  
/ Foto: Alojz Forjanič

Radovljica

Na pohodu tudi 
radovljiška ekipa 
Skupina šestih Radovljiča-
nov – Slavica in Jože Soršak, 
Marija in Alojz Forjanič, Ju-
stina in Ciril Debeljak ter 
Mišo Karlovčec so se 12. 
maja udeležili tradicionalne-
ga Pohoda ob žici okupirane 
Ljubljane. 35 kilometrov dol-
go Pot spominov in tovariš-
tva so prehodili v sedmih 
urah. Opremljeni z majica-
mi Radovljice, ki jim jih je 
skupaj z dobrimi željami za 
na pot izročil župan Ciril 
Globočnik, so na prireditvi 
dostojno zastopali barve 
naše občine. M. A.
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    Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom 
od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:                                                                                                                                 

Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

vzglavnik Dremavček
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ali darilni bon 
za trgovine TUŠ  

v vrednosti 20 EUR

ali darilni bon za  
refleksno masažo stopal

ali knjiga 
Pozdravljene 
gore II

ali 
palični 

mešalnik 
BOSCH   

Darila za nove naročnike

Pozdravljene, gore IIII

Prva knjiga je hitro pošla, saj je bila uspešnica. 
Jelena Justin je napisala novo, ki jo jemljem na 
svoje planinske poti še z večjim veseljem, saj mi je
bila prva velikokrat v pomoč. Jelena je odlična 
poznavalka naših gora, prehodila je vse poti, ki jih
opisuje na prijeten način, zato vas njena knjiga 
prijazno vabi v gore.

Marija Volčjak

Jelena Justin

Članice B so konec maja postale državne prvakinje.

Program praznovanja: 
Sobota, 23. junija, po 13. uri na igrišču v  
Begunjah: meddruštveno tekmovanje v discipli-
ni »vaja z motorno brizgalno«. Po zaključku bo  
veselica z Gorenjskim kvintetom in Peklenskimi 
muzikanti. 
Nedelja, 24. junija, ob 16. uri: zbor gasilcev in 
slavnostni mimohod 
ob 16.30: odprtje parade in mimohod gasilcev, 
tehnike, podelitev priznanj; po zaključku veseli-
ca z Veselimi Begunjčani
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Krajevne novice

Marjana Ahačič

»Invazivke smo odstranjevali 
zato, ker izpodrivajo naše av
tohtone rastline, ki na teh 
območjih rastejo že iz prete
klih časov in dajejo podobo 
krajini. Na vseh območjih so 
rastišča ogroženih rastlin
skih vrst in posebna življenj
ska okolja, ki so zelo redka, 
na primer karbonatno nizko 
barje z reziko, in dajejo kraji
ni poseben pečat,« je poveda
la Sonja Rozman s kranjske 
enote Zavoda za varstvo na
rave. Če bodo območja prera
sle tujerodne rastline, bo kra
jina izgubila svojo poseb
nost, identiteto.
Tujerodne rastline so tiste, ki 
jih je na naše območje prine
sel človek hote ali nehote. 
Invazivne pa so tiste, ki pov
zročajo škodo naravi in/ali 
ljudem. »Invazivne postane
jo zato, ker so razmere pri 
nas podobne kot na območju 
njihove naravne razširjeno
sti, imajo velik razmnoževal
ni potencial (razmnožujejo 
se vegetativno in s semeni, ki 
jih je pogosto zelo veliko), ni
majo naravnih sovražnikov 
in so konkurenčno močnejše 
od naših avtohtonih vrst. 
Problem invazivnih vrst je 
predvsem v tem, da se na ob

močjih, kjer so prisotne, 
močno razrastejo in na kon
cu tam ne uspeva nobena 
druga vrsta več, kar tudi vpli
va na podobo krajine. Neka
tere invazivne vrste so tudi 
zdravju škodljive. Med njimi 
je najbolj znana ambrozija, 
ki je zelo alergena,« še pojas
njuje Sonja Rozman.
Na Zavodu za varstvo narave 
zato prebivalcem predlagajo, 
da pri urejanju svojih vrtov 
ne sadijo tujerodnih vrst, 
ampak pri izboru dajo pred
nost domorodnim, ki so v 
hortikulturni dejavnosti po
gosto zapostavljene. »Če pa 

že imajo na svojem vrtu tuje
rodne rastline (tudi če še 
niso invazivne), pa naj njiho
vih ostankov ne odlagajo v 
naravo. Prav tako odsvetuje
mo kompostiranje teh rastlin 
na domačem kompostu, tudi 
če še ne cvetijo, saj se nekate
re vrste razmnožujejo vege
tativno in nova rastlina zra
ste iz dela stebla ali korenike. 
Ostanke cvetočih ali odcvete
lih rastlin naj pokurijo.«
V akciji, ki jo je Zavod RS za 
varstvo narave izvedel v okvi
ru projekta Apis mellifera car
nica bioindikator in promotor 
biodiverzitete, so se osredoto

čili predvsem na kanadsko in 
orjaško zlato rozgo, ki sta bili 
v Evropo prineseni kot okra
sni rastlini, razširjali pa so jih 
tudi čebelarji, saj čebelam da
jeta dobro poznopoletno in 
jesensko pašo. Zato je eden 
od ciljev projekta tudi iskanje 
avtohtonih rastlin, ki bi lahko 
čebelam dale poznopoletno 
in jesensko pašo.
»Akcija je bila uspešna,« je 
zadovoljna Rozmanova. 
»Razpoloženje sodelujočih je 
bilo zelo pozitivno, delovne 
vneme je bilo veliko, ostalo 
pa nam je še nekaj dela, zato 
nameravamo prihodnje leto 
akcijo ponoviti na istih in še 
nekaterih dodatnih obmo
čjih. Pri tem se moram lepo 
zahvaliti tudi lastnikom zem
ljišč, da so nam dovolili izve
sti akcijo na svojih zemlji
ščih. Odziv lastnikov je bil 
tako dober, da so območja, 
za katera smo dobili soglasje 
za odstranjevanje invazivk, 
preobsežna, da bi v eno akci
jo lahko vključili vsa zemlji
šča. Zato računamo na pono
vitev prihodnje leto v večjem 
obsegu. S takimi akcijami 
sicer ne bomo trajno odstra
nili invazivk iz našega okolja, 
bomo pa omejili njihovo raz
širjanje in obvarovali najbolj 
vredne dele narave.«

Kaja Beton

Društvo za raziskovanje jam 
Kranj je raziskave na Pečeh 
začelo leta 1976, kjer je bilo 
na območju apnenca, veli
kem manj kot kvadratnih ki
lometer, takrat raziskanih in 
dokumentiranih 49 kraških 
jam. Največja, najlepša in naj
bolj znana je 93 metrov glo
boka jama P13, ki ima za 352 
metrov rovov. V svojem gra
divu so člani društva Peči opi
sali kot po površini majhno 
območje, »na katerem so se v 
naravni izolaciji razvili edin
stveni geološki (veliki kalcitni 
kristali), geomorfološki (izje
mna gostota jamskih vhodov: 
64 na kvadratni kilometer) in 
biološki pojavi (endemična 
jamska favna: šest vrst jam
skih hroščev), ki skupaj pred
stavljajo zaključeno enoto, 
tako imenovani osameli kras, 
posebnost svetovnega meri
la«. Kljub tem kvalitetam pa 
je prav v neposredni bližini 
območja delujoč kamnolom 
Brezovica. Prav na območju 
širjenja kamnoloma v zadnjih 
mesecih je lovec Rok Gašper
šič v juniju naletel na vhod v 
jamo in o tem obvestil Jamar

sko društvo Carnium iz Kra
nja, ki se je na novico odzvalo 
zelo hitro in sredi junija smo 
si skupaj ogledali jamo. 

Kot so povedali člani Jamar
skega društva Carnium, ka
mnolom predstavlja velik 
problem predvsem zato, 

ker se širi proti jamam in 
dvoranam v notranjosti 
Peči. »Tudi to jamo je odpr
lo in že poškodovalo širjenje 
kamnoloma, ki je skozi de
setletja odnesel že veliko 
jam. Ob tem je najmanj, kar 
lahko naredimo, da te jame, 
ko se pojavijo, čim prej razi
ščemo in dokumentiramo. 
Da pa jamo vpišemo tudi v 
register, mora biti dolga vsaj 
10 metrov,« je povedal Gre
gor Aljančič z Jamarskega 
društva Carnium. Kot doda
ja, nikakor ni smiselno, da 
se prav vsaka jama zaščiti, 
vendar pa je nujno zaščititi 
najpomembnejše bodisi za
radi velikosti, zaradi geolo
ških ali bioloških pojavov. 
Kot pravi, je največja vre
dnota jam na Pečeh boga
stvo kalcita. 
Skupina jamarjev iz Kranja 
si je ogledala na novo odkri
to jamo in jo popisala, v na
daljevanju pa so pregledali 
še del na novo razkopanega 
pobočja, kjer so locirali tri 
manjše jamske vhode, več 
možnosti za raziskovanje pa 
kažejo številni vhodi v ohra
njenem gozdu vzdolž vzho
dnega roba kamnoloma. 

Radovljica

Izdelki s kmetij tudi tokrat odlično ocenjeni
Med 17. in 20. majem so na Ptuju tudi letos, tokrat že triin-
dvajsetič po vrsti, v želji povezati kmetijstvo in turizem oce-
njevali dobrote slovenskih kmetij. Organizatorji so pripravili 
ocenjevanje mesnih in mlečnih izdelkov, sokov, žganja, sad-
jevca, kisa, suhega sadja, vina, marmelade, konzerviranega 
sadja in vrtnin, olja in krušnih izdelkov. Letos je bilo prijavlje-
nih kar 1347 izdelkov. Z območja zgornje Gorenjske je bilo 
prijavljenih in ocenjenih 18 izdelkov z osmih kmetij. Izdelki 
so bili zelo dobro ocenjeni. V sklopu ocenjevanja žganja je 
Miran Cvenkel iz Ljubnega prejel srebrno priznanje za slivov-
ko. V skupini ocenjevanja sokov, marmelad in suhega sadja 
je za jabolčni sok Ivo Turk iz Rovt pri Podnartu prejel brona-
sto priznanje, za domačo slivovo marmelado pa je Franc 
Gogala iz Dvorske vasi prejel zlato priznanje. »Vsa podeljena 
priznanja potrjujejo kakovost izdelkov, ki prihajajo z okoli-
ških kmetij. Ob tem smo lahko veseli, da na naših bližnjih 
kmetijah lahko kupimo izdelke, ki nosijo priznanja in znake 
kakovosti. Vsem prejemnikom čestitamo in jih obenem 
spodbujamo, da se ocenjevanja udeležijo tudi v prihodnje. S 
tem boste dali priznanje svojemu delu in obenem zaupanje 
v kvaliteto izdelkov tudi vašemu kupcu,« je, zadovoljna z 
uspehom zgornjegorenjskih kmetov, povedala svetovalka 
Kmetijsko gozdarske zadruge Kranj Ana Beden. M. A.

Odstranjevali invazivne rastline
Zavod za varstvo narave je v sodelovanju z Društvom za varstvo okolja Bled pretekli konec tedna 
izpeljal akcijo odstranjevanja invazivnih tujerodnih rastlin na naravovarstveno pomembnih območjih 
v okolici Koritnega vse do kampa Šobec. 

Krasoslovno bogastvo nad Brezovico
Da je planota Jelovica bogata z jamami, je znano marsikomu. Eno od krasoslovno izjemno  
pomembnih območij je hrib Peči nad Brezovico pri Kropi. 

TRGOVINAZMETRSKIMBLAGOM
Alpska37,Lesce,
tel.:04/531-87-57

Delovničasod8.00-19.00,sobota8.00-12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
• bombažev• viskoze• lanu• jerseyja

• blagazasvečanepriložnosti

• Polegnaštetegavasčakavelikaizbira
podlog,zadrg,sukancev,gumbovinostale

pozamenterije.
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Nekatere invazivne vrste so tudi zdravju škodljive. Med  
njimi je najbolj znana ambrozija, ki je zelo alergena.

Lesce

Obnovljena šolska pot
Na pobudo Krajevne skupnosti Lesce je Komunala Radovlji-
ca konec maja obnovila, razširila in na novo utrdila šolsko 
pot, ki vodi od Avsenika do Jereba. Poti ne uporabljajo samo 
šolarji, pač pa tudi pešci, ki si s tem skrajšajo pot do cerkve, 
pokopališča ali trgovin. Tajnik Krajevne skupnosti Lesce 
Boš tjan Brelih je povedal, da so pot uredili v soglasju z la-
stniki sosednjih zemljišč. I. K.
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Urša Peternel

Slovenija se je pred nedav
nim odločila, da bo geograf
sko zaščitila kranjsko kloba
so in jo registrirala kot zašči
teno označbo izvora v Evrop
ski uniji. S tem bi bilo ime 
kranjska klobasa dovoljeno 
uporabljati le v Sloveniji, če
mur pa je nasprotovala Av
strija, saj potem njeni proi
zvajalci ne bi več smeli upo
rabljati tega imena. No, prej
šnji teden je vendarle prišlo 
do dogovora in državi sta 
našli kompromis – Avstrija 
bo lahko še naprej uporab
ljala tradicionalne nazive za 
tipe klobas Käsekrainer, 
Schweinskrainer, Osterkrai
ner in Bauernkrainer. Naziv 
kranjska klobasa pa bo re
zerviran za klobase iz Slove
nije. Zaplet pa je – kot svoje
vrstno reklamo za kranjsko 
klobaso  spretno izkoristil 
leški podjetnik Jože Mlina-

rič iz Mesarije Mlinarič, ki 
je svoje kranjske klobase za
čel uspešno prodajati Av
strijcem. Prek poslovnega 

partnerja jih je ponudil v 
največjem koroškem trgov
skem nakupovalnem centru 
Atrio in že prvi dan so 

 Avstrijci vse kranjske kloba
se pokupili v samo eni uri, 
je povedal Mlinarič. »Kupce 
na drugi strani Karavank še 
kako zanima prava kranjska 
klobasa, samo ponuditi jim 
jo je treba na pravi način,« je 
dejal. Je pa res, je še dodal, 

da Avstrija ščiti domačo me
sno industrijo in je v velike 
trgovske verige zelo težko 
priti s svojimi izdelki. Mesa
rija Mlinarič je sicer članica 
slovenskega Gospodarskega 
interesnega združenja 
Kranjska klobasa, ki združu

je enajst certificiranih proi
zvajalcev kranjske klobase. 
Sicer pa so v Mesariji Mlina
rič po besedah Jožeta Mlinari
ča lani uspeli na razpisu drža
ve in Evropske unije za sofi
nanciranje nakupa nove stroj
ne opreme in letos intenzivno 
nadomeščajo dotrajane stroje 
v proizvodnji mesnih izdel
kov z novimi. In kako v podje
tju občutijo gospodarsko kri
zo? »Predvsem pri prodaji po 
trgovskih sistemih se občuti, 
da se proda več izdelkov niž
jega cenovnega razreda,« 
ugotavlja Jože Mlinarič.

Mlinaričeva kranjska  
klobasa v Avstriji
Zaplet med Slovenijo in Avstrijo glede uporabe imena kranjska klobasa je v 
reklamne namene spretno izkoristil Jože Mlinarič iz leške Mesarije Mlinarič 
in svoje kranjske klobase uspešno prodaja Avstrijcem.

Mlinaričeve kranjske klobase v Avstriji

Jože Mlinarič iz Mesarije Mlinarič
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Kako se pravilno skuha kranjska klobasa?  
Kranjsko klobaso damo v mrzlo vodo in grejemo 
do vretja. Takoj ko voda zavre, klobaso odstavimo 
in jo v vodi pustimo še deset minut. Potem jo 
lahko postrežemo.
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Matjaž Klemenc

Ob besedi Večno mladi fan-
tje najprej pomislimo na nji-
hov tradicionalen pohod na 
Stol in z vsemi spremljeval-
nimi dogodki ob tem. Vse to 
je na sporedu zadnjo soboto 
v avgustu. Do takrat nas 
čaka, vsaj upamo, še kar ne-
kaj poletnih dni. Tokrat so 
Večno mladi fantje pripravili 
tradicionalni kolesarski krog. 
Dolg je bil 28 kilometrov, po-
tekal pa je od Linhartovega 
trga skozi Bodešče na Bled, 
od tam v Lesce, Zapuže in 
nazaj na izhodiščno točko na 
Linhartov trg. 
»Malce smo razočarani z 
udeležbo. Premaknili smo 
termin, da se ni križal s tradi-
cionalnim kolesarskim mara-
tonom Franja, a to ni poveča-

lo udeležbe. Še več. Lani jih 
je kolesarilo 79, letos se je ta 
številka ustavila na 45. Udele-
žencev z večno mladimi kole-
si - oldtajmerji, je bilo 26. S 
številom smo zadovoljni, saj 
se vsako leto giblje od 25 do 
30 udeležencev,« je priredi-
tev ocenil Boštjan Lenac, 
eden od organizatorjev prire-
ditve, ki si želi, da bi bila na 
sporedu tudi prihodnje leto. 
Po končani vožnji oldtajmer-
jev je tričlanska komisija 
Večno mladih fantov ocenje-
vala kolesa. Poleg videza ko-
lesa se je hkrati ocenjevala še 
oprema kolesarja. Oprema 
kolesarja je morala biti čim 
bolj skladna glede na letnico 
kolesa. Omeniti je treba, da 
se je z najstarejšim kolesom, 
leto izdelave je 1901, popeljal 
Jurij Košir iz Kovorja.

Kolesarski 
krog Večno 
mladih
Od Linhartovega trga prek Bodešč na Bled in 
nazaj v Lesce, Zapuže in Radovljico. Na koncu 
ocenjevanje koles.

Začelo se je z novodobnimi kolesi …,

… končalo s starodobniki.
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Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. 58-36-444, www.3bm.si 

Za dostop do interneta, elektronske pošte, 
pisanje, računanje, pregledovanje slik 
Osebni računalnik PCX Extian, Intel 

Celeron, 2 GB RAM, trdi disk 500 GB,  
DVD-/+RW, mrežna in zvočna kartica 

 

Priporočamo še nakup Windows. 
Popust za  dijake in študente. 

Velika izbira druge računalniške opreme! 

cena z DDV samo 

282,35 € 
 LCD monitor 18,5"  

99,90 € 
mult. tiskalnik Epson 

59,90 € 

Zaključni nastop učencev Osminke

V dvorani radovljiške knjižnice je potekal zaključni koncert 
učencev, ki znanje nabirajo v Glasbenem studiu Osminka. 
Nastopile so učenke iz oddelka prečne flavte, ki ga vodi Ur-
ška Lipar, učenke in učenci klavirja iz razreda Sandija Vovka 
in učenci iz oddelka za petje. Zaključna podelitev diplom pa 
je – ob nastopu starejših pevk in pevcev Osminke – poteka-
la prejšnji teden na terasi Grajske gostilnice. U. P.

Radovljica

Radovljica bo spet zaživela
Klub radovljiških študentov in PGD Radovljica tudi letos pri-
pravljata športno-zabavno prireditev Ko Radovljica zaživi. 
Prireditev bodo tudi letos, tokrat v petek, 29., in v soboto, 
30. junija, pripravili s trgovino Spar, v športnem parku in na 
radovljiškem kopališču. V petek ob 20. uri bosta najprej na-
stopili skupini Skyline in Avven, nadaljevali bodo z eno naj-
boljših rokerskih skupin v Sloveniji, Elvis Jackson, zaključili 
pa s skupino Adam, so sporočili organizatorji. Sobota bo 
najprej športno obarvana, zvečer pa se bo dogajanje prese-
lilo nazaj na glasbeno prizorišče. Najprej bodo nastopili ro-
kerji MIT, nato hrvaška Colonia z gostom Miranom Ruda-
nom, nazadnje pa tribute skupina Parni Valjak. M. A.

Radovljica

Razpis Fotografskega društva 
Fotografsko društvo Radovljica razpisuje natečaj Dogodki v 
Občini Radovljica 2012. Tema natečaja so letošnji dogodki v 
vseh krajih občine. Tudi na tokratnem natečaju je poudarek 
na dokumentarnih fotografijah javnih prireditev, kot so pro-
slave, športni dogodki, kulturni dogodki, pomembni obiski 
..., ali večjih arhitekturnih oziroma okoljskih spremembah s 
posegom človeka ali same narave v prostor. Vsak lahko so-
deluje s fotografijami za največ pet dogodkov, za vsak dogo-
dek z največ štirimi fotografijami. Organizator sprejema 
samo digitalne fotografije. Društvo fotografije za razpis 
sprejema do 31. januarja 2013. Odprtje razstave najboljših 
fotografij s podelitvijo nagrad bo 30. marca 2013. Razstava 
bo na ogled v aprilu in maju 2013 v galeriji Pasaža v Radov-
ljiški graščini. Razpis Dogodki v Občini Radovljica 2012/4 je 
objavljen v priloženem dokumentu in na spletnih straneh 
Fotografskega društva Radovljica. M. Š. M.

Radovljica

Nova maša Andreja Sotlerja
V radovljiški župniji bo 8. julija ob 10. uri nova maša Andre-
ja Sotlerja, minorita. Dan prej, v soboto, ga bodo župljani ob 
19. uri sprejeli v župnijski cerkvi sv. Petra v Radovljici. P. K.

Marjana Ahačič 

Štiri različne vrste sira, štiri 
vrste salame, črn, polbeli, gro
bozrnati in koruzni kruh ter 
drobno pecivo pa kosmiči, jo
gurti, sadje, zelenjava, mleko, 
čokoladno mleko in sok. Vse 
to je bilo, vabljivo ponujeno 
in pozorno priprav ljeno, otro
kom na voljo na samopostre

žni malici, ki so jo za vse 
učence radovljiške osnovne 
šole A. T. Linharta pripravili 
konec maja. 
»Idejo o samopostrežni ma
lici je ravnateljica prinesla iz 
ene od slovenskih osnovnih 
šol, kjer so jo povezali s pro
jektnim delom in kjer so 
imeli s takšnim načinom 
prehranjevanja dobre izkuš
nje. Pa smo se odločili, da 
poskusimo tudi pri nas. Že
limo namreč, da se otroci 
naučijo sami izbirati hrano, 
da je enkrat malo drugače 
kot ponavadi pa da se nava
dijo jesti čim več sadja in 
zelenjave ter različne vrste 
kruha,« pojasnjuje učiteljica 
gospodinjstva Mojca Čadež, 

ki je na osnovni šoli odgo
vorna tudi za prehrano 
otrok.
Kot pravi, je odziv učencev 
presegel pričakovanja. »So
deč po anketah, ki so jih iz
polnjevali po samopostrežni 
malici, pa tudi po tistem, 
kar smo lahko videli v šolski 
jedilnici, so bili učenci s po
nujenim zadovoljni. Zado
voljni smo bili tudi učitelji 
in vsi tisti, ki so jim malico 
pripravili, otroci so namreč 
v jedilnico prišli mirno, si 
brez prerivanja vzeli tisto, 
kar so želeli, in v večini pri
merov ne več kot toliko, ko
likor so lahko pojedli. Za vse 
vrste hrane je bilo podobno 
povpraševanje. Z veseljem 

smo opazovali, da so tako 
rekoč vsi otroci jedli vsaj 
sadje, večina pa tudi zelenja
vo. Zato smo se odločili, da 
jim malico na takšen način 
ponudimo tudi štirikrat v 
prihajajočem šolskem letu,« 
je še povedala Čadeževa, ki 
upa, da bodo v prihodnje na
šli tudi rešitev za edini pro
blem, s katerim so se soočali 
tokrat: ker v šoli ni dovolj 
krožnikov, skodelic in pribo
ra za tovrstne malice, so si 
otroci postregli na plastičnih 
krožnikih, zaradi česar je po 
malici ostalo zelo veliko od
padne embalaže. A zadovolj
ni s prvim poskusom, verja
mejo, da bodo našli rešitev 
tudi za ta problem.

Malico so si postregli sami
Konec maja so v kuhinji OŠ A. T. Linharta za učence prvič pripravili samopostrežno malico.

Otroci bi bili s svojim 
vedenjem med prvo 
šolsko samopostrežno 
malico prav lahko 
zgled marsikateremu 
odraslemu.

Otroci so bili navdušeni nad samopostrežno malico,  
ki so jim jo posebej skrbno pripravili v šolski kuhinji.

Izbirali so mirno in si postregli toliko, kolikor so pojedli.  
Na večini krožnikov sta se znašla tudi sadje in zelenjava.

Peter Kolman

Leški osnovnošolci so s pro
jektno nalogo in predstavitvi
jo projekta, ki je za gorenjsko 
regijo potekalo v Kranju, 
osvojili zlato priznanje in se 
uvrstili na zaključno priredi
tev v Mariboru. S projektno 
nalogo Narava, Šobec, zaba
va so učenci turističnega in 
novinarskega krožka obliko
vali petdnevni program šole 
v naravi v kampu Šobec, ki 
so ga razširili z različnimi 
športnimi, naravoslovnimi, 
pohodniškimi in socialnimi 
dejavnostmi. 
»Naš program šole v naravi 
je namenjen učencem dru
ge triade ter športnim druš
tvom ali klubom, ki priprav
ljajo aktivne počitnice ali 
športne priprave za svoje 
člane in udeležence. Upora
bile bi ga lahko tudi jezikov
ne šole, ki pripravljajo pole
tne tabore, ali pa skavti in 
taborniki za svoja letna ta
borjenja. Upamo in želimo 
si, da smo prispevali k ohra

njanju naše naravne dedi
ščine ter nekaj doprinesli 
tudi k razširitvi sezone v 
kampu Šobec in spremembi 
sestave gostov. V projekt 
smo vključili kar nekaj lo
kalnih podjetnikov in inšti
tucij,« sta bili z dosežkom 
učencev zadovoljni mentori
ci Sabina Časar Pretnar in 
Alenka Zupan. 

V projektu so sodelovale 
tudi radovljiške osnovnošol
ke, ki so z nalogo in predsta
vitvijo turistične ponudbe v 
Radovljici z naslovom Mati
ček in Nežka na medenih 
tednih v Radovljici prejele 
srebrno priznanje. S tem 
projektom Turistična zveza 
Slovenije spodbuja osnov
nošolce, da se aktivno vklju

čijo v turistično dejavnost. 
Vsebina projekta je vezana 
na raziskovanje turizma v 
domačem kraju, ugotavljan
je možnosti za hitrejši ra
zvoj in oblikovanje take po
nudbe, ki bo spodbudila 
podjetništvo in trženje na
ravnih danosti in druge po
nudbe v vseh možnih obli
kah. 

Na Šobec v šolo v naravi
Tudi letos so se učenci pridružili projektu Turizmu pomaga lastna glava, ki ga pripravlja Turistična 
zveza Slovenije. Leški osnovnošolci so s projektno nalogo Narava, Šobec, zabava osvojili zlato 
priznanje in se uvrstili na zaključno prireditev.



Nogomet

Priznanje za Rudija Antolina in Jožeta Tonejca

Nogometna zveza Slovenije je Rudiju Antolinu in Jožetu To-
nejcu podelila zlato priznanje. Rudi Antolin je dolgoletni 
aktivni delavec v Nogometnem klubu Lesce, v preteklosti 
nogometni sodnik in sedaj kontrolor in delegat Medobčin-
ske nogometne zveze Gorenjske in Nogometne zveze Slo-
venije. Aktivno sodeluje v organih matične medobčinske 
zveze in v sodniški organizaciji. Jože Tonejc je bil aktiven 
igralec v nogometnih klubih Lesce, Jesenice, Bohinj in v tu-
jini. Po končani karieri je prevzel treniranje mladih selekcij. 
Aktivno sodeluje v organih kluba in pustil je velik pečat pri 
obnovi in gradnji nogometnih igrišč v Lescah. M. K.

Rekreacija
Ambiciozno športno društvo Gibaj se
Mlado ambiciozno športno društvo Gibaj se ima v svojih 
vrstah več kot petdeset članov. Namen društva je, da ljudi 
združi v športu. Člani društva so aktivni tako v zimskih kot 
v letnih športih. Društvo skuša svojim članom pomagati po 
svojih najboljših močeh. Organizira športne prireditve v Ra-
dovljici in bližnji okolici. V preteklosti so organizirali košar-
karski nočni turnir trojk ter turnir v odbojki na mivki. Aktivno 
so sodelovali tudi na akciji Očistimo Slovenijo 2012. Letos 
imajo v načrtu organizacijo Nočne trojke v košarki (13. julija, 
1. kvalifikacijski turnir). 2. kvalifikacijski turnir bo na sporedu 
3. avgusta, finalni turnir pa 31. avgusta. Vmes 18. avgusta v 
Zaki organizirajo Peščeni vihar, odbojko na mivki, ki jo bodo 
igrali pod reflektorji. Letos je na sporedu še ena novost, noč-
na trojka na nogometnih zelenicah. Termini so enaki kot za 
nočni turnir trojk v košarki. M. K.

Nogomet
Zmanjkalo je nekaj športne sreče
Dve koli pred koncem v 1. Gorenjski ligi je bila članska ekipa 
leških nogometašev še v igri za napredovanje v 3. Slovensko 
ligo. Neodločen rezultat 1 : 1 z Visokim doma je stvari posta-
vil na glavo, poraz s 4 : 3 v Žireh z Alpino pa jim je dokončno 
zaprl vrata za napredovanje. Kot člani je tudi kategorija U18 
osvojila drugo mesto v 1. Gorenjski ligi, U16 pa četrto mesto. 
Na skupni lestvici mladincev in kadetov sta bili ekipi le korak 
pred napredovanjem v 2. Slovensko nogometno ligo. Selekci-
ja U14 je osvojila tretje mesto, z malo več sreče pa bi lahko 
napredovali v 1. Slovensko ligo. U12 je premočno zmagala v 
svoji ligi. Na koncu so imeli 40 točk prednosti pred drugou-
vrščeno ekipo in se zasluženo uvrstili v 1. Gorenjsko ligo. Po-
dobna zgodba je pri selekciji U10: 43 točk prednosti z gol 
razliko 345 : 14. Selekcija U9 je bila formirana pred začetkom 
pravkar končane sezone in na koncu povsem upravičila sode-
lovanje v ligi. Med devetletniki so bili najboljši, v negotovost 
pa so spravili tudi marsikatere desetletnike. Kategorija U-8 je 
igrala turnirje, zimsko ligo, Rad igram nogomet in prijateljske 
tekme. Vedno so se uvrščali med prve tri, med drugimi so 
ugnali tudi vrstnike ljubljanske Olimpije. Podobno kot kate-
gorija U9, je bila na novoustanovljena kategorija U7. Štela je 
približno dvajset igralcev. Igrali so na turnirjih in prijateljskih 
tekmah, predvsem proti starejšim igralcem. Poleg selekcij v 
okviru kluba delajo še na osnovnih šolah Radovljica, Lesce, 
Begunje in Mošnje. V klubu se zavedajo, da razmere niso 
najbolj naklonjene športu. Vseeno si tudi v sezoni 2012/2013 
želijo narediti korak naprej. Več informacij o klubu si lahko 
preberete na njihovi spletni strani www.nk-lesce.si. M. K.

Tek
23. Mošenjski tek
V Mošnjah je potekal že 23. Mošenjski tek, ki je hkrati štel 
tudi za Gorenjski pokal. Na 8 km dolgi progi je nastopilo 87 
tekmovalcev: 21 v ženski konkurenci in 66 v moški konku-
renci. Absolutni zmagovalec v moški konkurenci je bil Gre-
gor Kustec (ŠD Osovnikar), s časom 26:08.0. V ženski kon-
kurenci je progo najhitreje pretekla Barbara Markun (Go-
renjski Glas) s časom 34:11.5. M. K.
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Šport

Marjana Ahačič

V Športnem parku Radovlji-
ca se bo tako že ob 9. uri za-
čel turnir v malem nogome-
tu na umetni travi, ob 13. uri 
pa bo na vrsti turnir trojk. 
Med deseto in dvanajsto uro 
bodo na mobilnem igrišču 
na starem košarkarskem 
igrišču potekale aktivnosti za 
otroke in mladino. V sklopu 
slovesnosti ob dnevu držav-
nosti bo ob 17. uri pri Lipi 
samostojnosti v Radovljici 
start teka Radol’ška 10ka, cilj 
pa bo v športnem parku. 
Športno zvezo Radovljica, 
Bled, Bohinj in Gorje so leta 
1962 ustanovile športne or-
ganizacije z območja nekda-
nje občine Radovljica z name-
nom zastopanja njihovih in-
teresov na področju športa. 
Kot ena izmed redkih v Slove-
niji je Športna zveza obdržala 
področje delovanja tudi po 
razdružitvi Občine Radovljica 
na štiri nove. V organizacijo 
je trenutno vključenih 53 dru-
štev in klubov s področja pla-
vanja, padalstva, alpskega 
smučanja, odbojke, košarke, 
rokometa, atletike in drugih. 
Organizacija z do takrat dve-
ma zaposlenima se je konec 
lanskega leta znašla v težkem 
položaju: občina Radovljica je 
namreč v proračunu za nepo-

sredno financiranje zveze na-
menila bistveno manj sred-
stev kot doslej, občina Bo-
hinj je financiranje ustavila. 
Organizacijo je zapustil 
strokovni sodelavec, na 
skupščini je odstopil še 
predsednik Matjaž Gmaj-
nar. Vodenje zveze je za 
njim prevzel Milan Cilen-
šek, zveza pa se počasi po-
stavlja na noge. Kot je pove-
dala Andreja Mauko, ki je 

trenutno edina zaposlena v 
organizaciji, na Športni zve-
zi Radovljica verjamejo, da 
znajo in zmorejo delati v do-
bro vseh zvrsti športa na 
vsem območju, ki ga pokri-
vajo. »Seveda se intenzivno 
ukvarjamo z reševanjem 
težke finančne situacije, a 
obenem delamo tudi za na-
prej. Načrtujemo organiza-
cijo tekmovanj, pripravo in-
teresnih programov v sode-

lovanju s šolami, obveščanje 
članov, šol in vrtcov o aktu-
alnih zadevah V prihodnje 
bi se radi ukvarjali tako z 
upravljanjem športnih 
objektov kot z organizacijo 
športnih prireditev, pred-
vsem pa želimo biti tista 
osnovna športna organizaci-
ja, ki bo združevala, povezo-
vala in pomagala vsem, ki 
delujejo na področju špor-
ta.«

Matjaž Klemenc

Nastopilo je 231 tekmovalcev 
in tekmovalk iz 37 šol. Pome-
rili so se v tekih na 60 m, 300 
m, 1000 m, 4 x 100 m, skoku 
v daljino, skoku v višino in 
vortexu. O organizaciji tek-
movanja in samem tekmova-
nju smo se pogovarjali s Ta-
dejem Markljem, vodjem 
tekmovanja.

Zakaj ste se odločili za orga-
nizacijo tega tekmovanja?
»Vsako od osmih območij v Slo-
veniji pride na vrsto enkrat na 
osem let. Letos je vrsta padla na 
Gorenjsko. V Radovljici imamo 
nov sodoben atletski objekt in 
odločili smo se za organizacijo. 
Priprave smo začeli pred pribli-
žno tremi meseci, v zadnjih 
dneh pred tekmovanjem pa so 
bile te priprave bolj intenzivne.«
 
Organizacija takega tekmova-
nja ni mačji kašelj?
»Po pravici povedano nas orga-
nizacije ni bilo pretirano strah, 
saj smo imeli pomoč Atletske-
ga kluba Radovljica. Nekaj te-
žav je bilo tako le pri zagotavlja-
nju malice, kosila in nagrade 
za vsakega udeleženca.«

Kako so se odrezali tekmo-
valci iz vaše šole? 
»Tekmovalo jih je osem, ki 
so se na državno prvenstvo 
uvrstili prek regijskega tek-
movanja. Osvojili so tri po-
samične medalje. Samir 
Ukaj je bil drugi v teku na 
300 m, Dia Balič tretja v 
skoku v daljino in Jaka Ken-
da prav tako tretji v teku na 

1000 m. Ekipa fantov naše 
šole pa je bila druga v sku-
pni uvrstitvi.«

Ste pričakovali več, manj?
»Pravzaprav manj. Samir 
me ni presenetil, prijetno pa 
sta me presenetila Dia in 
Jaka. Od ekipe sem računal 
uvrstitev nekje od četrtega 
do šestega mesta.«

Uspehi so tudi obveznost za 
naprej?
»Samir in Dia sta bila letos v 
devetem razredu in zapu-
ščata šolo, Jaka ostaja. Verja-
mem pa, da bomo »našli« še 
kakšnega novega, uspešne-
ga atleta. Te medalje so vse-
kakor spodbuda in hkrati 
obveznost za v naprej.«

Kakšni so bili odzivi udele-
žencev in njihovih vodij gle-
de tekmovanja?
»Od vodij ekip pa tudi Do-
mna Frankoviča, predstav-
nika Zavoda za šport repu-
blike Slovenije, smo prejeli 
same pohvale. Na roko nam 
je šlo tudi vreme. Kljub mu-
hastemu tednu smo tekmo-
vanje izpeljali v soncu. 

Otroci se še kako znajo po-
veseliti vsakega uspeha. To-
krat so najboljšim čestitali 
nekdanji in sedanji znani 
športniki, kar je še povečalo 
njihovo zadovoljstvo.
»Otroci so bili res veseli po-
deljevalcev priznanj. Medalje 
in priznanja so podeljevali 
Marko Račič, Sara Isakovič, 
Brigita Langerholc, Jani Kle-
menčič in Katarina Lavtar.«

Pet desetletij športne zveze 
Jutri, v soboto, bodo s številnimi športnimi prireditvami zaznamovali petdeseto obletnico ustanovitve 
Športne zveze Radovljica.

Dosegli več, kot so pričakovali
V Radovljici je v organizaciji Osnovne šole Antona Janše sredi junija potekalo 44. Državno prvenstvo 
v atletiki za učence s prilagojenim programom.

Rudi Antolin in Jože Tonejc z zlatim priznanjem 
Nogometne zveze Slovenije

Športna zveza Radovljica ima najete prostore v stavbi nekdanjega TVD Partizan, ki jo 
upravlja Športno društvo in je v lasti Športne unije Slovenije. Veliko sejno sobo s pridom 
uporabljajo športna društva. / Foto: Gorazd Kavčič

Tadej Markelj, vodja Državnega prvenstva v atletiki za 
učence s prilagojenim programom



Matjaž Klemenc 

Nogomet ni bila tvoja prva 
športna dejavnost. Kje si za-
čel?
»Začel sem s karatejem, ki 
sem ga treniral štiri leta. Sle
dilo je enako dolgo obdobje 
atletike. Tretji šport pa je 
bila košarka, ki sem jo treni
ral dve leti.«

Kako, da si se na koncu od-
ločil za nogomet?
»Po operaciji kile sem se od
ločil, da s košarko preneham 
in si poiščem nov šport. Od
ločitev je padla za nogomet, 
ki sem ga resno začel treni
rati v sezoni 2010/2011.«

Si bil že v začetku v prvi po-
stavi?
»Najprej sem v igro vstopal 
s klopi, kasneje sem prišel v 
prvo postavo in v njej obstal. 
Sedaj sem dve leti v leškem 
klubu.«

Že lahko rečeš, ali je bila od-
ločitev prava?
»Odločitev je bila prava. V 
klubu se dobro počutim in 
zelo rad igram nogomet.« 

Nogomet si začel trenirati 
pozno. Ti manjka nogome-
tna »mala šola«?
»Gotovo se pozna. Pred
vsem tehnika, obvladovanje 
žoge. Trudim se in počasi 
bom zamujeno nadoknadil. 
S prijatelji sem sicer večkrat 
igral nogomet, vendar je 
bilo to bolj za zabavo.«

V sezoni, ki se je končala, si 
igral za selekcijo U14.
»Sezona je bila za nas odlič
na, predvsem spomladanski 
del. Razvili smo lepo igro, 
kar meni več pomeni kot re

zultat. Všeč mi je, da smo 
bili prava ekipa, in res ško
da, da nam je na koncu zelo 
malo zmanjkalo za napredo
vanje.«

Treniral si pod vodstvom 
trenerja Andreja Jožefa.
»Trener Jožef me je zelo 
navdušil. Ima pravi občutek 
za to, katero taktiko ubrati. 
Odlično nas zna spodbuditi 
in pomagati, da nogometno 
zrastemo. Res, zanj imam 
same pohvale.«

Kako pa si zadovoljen z raz-
merami v leškem klubu?
»Razmere za delo imamo 
odlične. Imamo dve dobri 

igrišči in dobre trenerje, ob 
tem pa tudi odlično razpolo
ženje v klubu.«

Kje so bile vaše prednosti, 
kje slabosti?
»Kot prednost bi izpostavil 
tehniko in našo disciplino v 
igri. Na vseh pozicijah, od 
vratarja do napada, imamo 
dobre igralce. Igramo od 
noge do noge, brez nepo
trebnega izbijanja žoge. 
Naša največja slabost je skok 
igra.«

S to sezono si zaključil igra-
nje za selekcijo U14. Presto-
pil boš h kadetom. Se bojiš 
preskoka?

»Ne, saj so nas v spomla
danskem delu že uvajali. S 
tem, ali bom igral ali ne, si 
ne belim glave. To bo odločil 
trener in njegovo odločitev 
bom spoštoval. Če bom do
bil svojo priložnost, se bom 
potrudil, da jo čim bolje iz
koristim.«

Se ob treningih tudi sam kaj 
pripravljaš?
»Dostikrat s prijatelji odi
gram nogomet, samostojno 
pa skušam izboljšati svoje 
pomanjkljivosti.«

Atletika je dobra osnova za 
vse športe.
»Atletika mi je dala hitrost, 
eksplozivnost, predvsem da 
dobro kondicijsko priprav
ljenost.«

Na kateri poziciji igraš?
»Letošnjo sezono sem igral 
na mestu levega branilca. 
Na tem mestu se zelo dobro 
počutim. Igram pač tam, 
kjer določi trener, in vedno 
si želim odigrati tako, kot 
pričakuje od mene.«

Končal si deveti razred 
osnovne šole. Kako usklaju-
ješ šolo in nogomet?
»V šoli mi gre zelo dobro, 
tako da brez težav usklaju
jem šolo in šport. Sedaj me 
čaka kranjska gimnazija. 
Čeprav bodo na sporedu 
vsakodnevne vožnje v 
Kranj, bom še naprej treni
ral nogomet.«

Gotovo si v nogometu želiš 
še več?
»Seveda. Če bi dobil povabi
lo od boljšega kluba, bi po
skusil drugje. Do takrat 
bom z veseljem igral za le
ški klub.«
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Navdušen nad  
trenerjem in soigralci
Čeprav Lovro Habjan šele dve leti trenira nogomet, je v tej športni panogi zelo uspešen.  
Brez težav usklajuje delo v šoli in trening.

Lovro Habjan

Atletika
Radovljiški atleti še naprej navdušujejo
Radovljiške atletinje in atleti so se udeležili tekmovanja 
Atletski pokal Slovenije. Selekcija U16 je nastopila v Celju, 
U12 in U14 pa v Kopru. V Celju so se Radovljičani trikrat 
povzpeli na stopničke. Dejan Marič je bil drugi v metu diska, 
Jakob Kocjančič prav tako drugi v metu kopja, Jaka Kofol pa 
tretji v troskoku. Še uspešnejši sta bili selekciji U12 in U14. 
V kategoriji U14 je Nika Ponikvar zmagala v teku na 60 m, 
Trina Praprotnik Malej je bila druga v skoku v daljino, Sara 
Mohorič druga v teku 60 m ovire. Štafeta 4 x 200 je premoč-
no osvojila prvo mesto. Tekle so Lara Krnc, Sara Mohorič, 
Trina Praprotnik Malej in Nika Ponikvar. V selekciji U12 je 
bila Nika Vereš druga v teku na 60 m. V isti disciplini je bila 
Maja Šlibar tretja. Na tretjo stopničko je stopila Patricija 
Šolar v metu krogle. Obe selekciji sta v skupni razvrstitvi 
osvojili tretje mesto. Poleg obeh pokalnih tekmovanj so Ra-
dovljičani sodelovali še na domačem mitingu, Odprtem pr-
venstvu Gorenjske v Radovljici. Nastopile so kategorije od 
U10 do U18. Skupno je bilo 293 udeležencev iz 25 klubov. 
Poglejmo si boljše rezultate domačih tekmovalcev. Omeni-
mo zmage Nike Ponikvar v teku na 60 m, Trine Praprotnik 
Malej v skoku v daljino, Lare Krnc v teku na 300 m, štafete 
4 x 100 m (Sara Mohorič, Lara Krnc, Trina Praprotnik Malej, 
Nika Ponikvar) (vse U14), Dejana Lavriča v skoku v daljino 
(U16), Nike Vereš v teku na 200 m, Maje Šlibar v skoku v 
daljino (obe U12) in Žige Modriča v skoku v daljino (U10). 
Dejan Marič (U16) je bil drugi v metu krogle, Tina Šolar 
(U16) pa tretja v skoku v višino. M. K.

Mali nogomet
Gneča v skupini B
Po ligi C in D se je končal še spomladanski del v ligah A in B. 
Dve koli pred koncem je bila na vrhu lestvice v najmočnejši 
ligi ekipa Lipc, a dva zaporedna poraza sta jih potisnila na 
tretje mesto. Lestvica v skupini A: 1. Ribno 22, 2. Fasaderstvo 
Kumalič 19, 3. Lipce 18, 4. A. Gašperin 17, 5. Brezje Studio 86 
16, 6. Prva jakostna 10, 7. Cifra 9, 8. Podnart 9, 9. Lancovo 6, 
10. ASP Primožič 6. V skupini B je velika gneča na vrhu, saj 
imajo kar štiri ekipe 16 točk, dve ekipi pa 15 točk. Zvezde Gor-
je so še naprej edina ekipa brez osvojene točke. Lestvica v 
skupini B: 1. F. C. KOV 16, 2. Begne 16, 3. Calimero boys 16, 
4. Odpisani 16, 5. Mošnje Comet 15, 6. Hrušica 15, 7. Pegaz-
-Vrbnje 13, 8. Čpinarji Ljubno 11, 9. Kašarija Team 10, 10. 
Zvezde Gorje 0. Osvežimo si še spomin za ligi C in D. Liga C: 
1. Smola 21, 2. ŠD Kamna Gorica 15, 3. Ribno mladi 9, 4. MEX 
Radovljica 9, 5. ŠD Gorje 7 (-1), 6. KMN Utrip 7, 7. ŠD Adrijan 
4, 8. NK Hom 3 (-1). Liga D: 1. TVD Begunje 18, 2. ŠD Brezje 
13, 3. ŠD Dvorska vas 12, 4. NK Posavec 11, 5. Lene kosti 10, 
6. Ekstremi 9, 7. Sokol bar 4, 8. KRŠ Radovljica 1. Jesenski del 
se bo nadaljeval konec avgusta. M. K.

Padalstvo
Bodo leški organizatorji imel več sreče?
Prvi dve tekmi padalcev za svetovni pokal na Grobniku in 
v Thalgauu nista bili izvedeni. Razlog je preprost - neugo-
dne vremenske razmere. Ta konec tedna, od danes do ne-
delje, je na sporedu tretja tekma, tokrat na letališču v Le-
scah. Upamo, da ne bo obveljal rek »v tretje gre rado« in 
da bodo leški organizatorji tokrat imeli vreme na svoji stra-
ni. M. K.

Rokomet
Trije v reprezentančnih selekcijah
Po lanski sezoni so se v Rokometnem klubu Radovljica 
odločili, da bodo sezono 2011/2012 odigrali brez članske 
ekipe. To še zdaleč ne pomeni, da klub ne dela dobro. V 
letošnji sezoni so delovali s petimi selekcijami, tri pa so se 
na koncu uvrstile v polfinalne boje. Z najboljšo uvrstitvijo, 
z 8. mestom, se lahko pohvali najstarejša selekcija, kadeti, 
igralci rojeni leta 1995 in 1996. Mlajši dečki B (letnik 2000) 
so bili deseti, starejši dečki A pa so bili na koncu trinajsti. 
V selekcijah se dobro dela, povratna informacija pa je vse-
kakor podatek, da so bili Beno Kamšek, Erazem Bršan in 
Matic Leš uvrščeni v reprezentančne selekcije. V klubu 
imajo poskrbljeno tudi za mini rokomet, in sicer na osnov-
nih šolah v Radovljici, Lescah, na Bledu, Lipnici in Koroški 
Beli. M. K.

Streljanje

Regijsko prvenstvo z MK puško
Strelsko društvo Radovljica je pripravilo regijsko tekmovanje 
z MK puško. Radovljičani so štirikrat stopili na stopničke za 
zmagovalce, prav vsi pa so dosegli državno normo, kar po-
meni, da bodo lahko nastopili na državnem prvenstvu. Po-
bližje si oglejmo uvrstitve naših strelcev. Pri pionirjih je bil 
Patrik Fister drugi, Peter Borič pa sedmi. Pri pionirkah je bila 
Nika Prešern druga. V kadetski konkurenci se je zmage ve-
selil Vid Komar, pri mladincih pa je enak podvig uspel Anže-
tu Tomažinu. Pionirji so streljali 30 leže, kadeti in mladinci 
pa 60 leže. M. K.

Matjaž Klemenc

Plavanje  - V Riccioneu v Ita
liji je potekalo 14. Svetovno 
veteransko prvenstvo v plava
nju, na katerem je nastopilo 
9900 plavalk in plavalcev. 
Slovenskih plavalcev na tem 
tekmovanju je bilo 16, med 
njimi tudi član Plavalnega 
kluba Gorenjska banka 
Radov ljica, 85letni Rado Ho
čevar. Hočevar je že dobitnik 
medalj z veteranskih evrop
skih in svetovnih prvenstev in 

tudi tokrat ni razočaral. Do
mov se je vrnil s tremi meda
ljami, eno zlato in dvema sre
brnima. Zlato si je priplaval 
na 200 m prosto, srebro pa je 
osvojil na 400 m in 800 m 
prosto. Pred radovljiškimi pla
valci v različnih kategorijah je 
še kar nekaj velikih tekmo
vanj v tej sezoni, vrh vsega pa 
so bližajoče se olimpijske igre 
v Londonu. Prepričani smo, 
da s Hočevarjevimi medalja
mi za letos še ni končana 
bera z velikih tekmovanj. 

Verjamemo, da ni zadnja

Član Plavalnega kluba Žito Gorenjka, 85-letni  
Rado Hočevar, se je s svetovnega veteranskega 
prvenstva v plavanju vrnil s tremi medaljami.
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Marjana Ahačič

»Stara hišna imena so odraz 
zgodovine določene rodbi
ne, domačije ali kraja. Obli
kovala so se na osnovi ime
na, priimka, značilnosti 
prednikov posamezne hiše 
ali iz značilnosti kraja, kjer 
domačija stoji. Večkrat je za
radi starosti hišnega imena 
njegov izvor celo neznan,« 
pojasnjuje Klemen Klinar iz 
agencije Ragor, ki vodi pro
jekt zbiranja starih hišnih 
imen v dvanajstih zgornje
gorenjskih občinah. »Imena 
so pomemben del naše žive 
kulturne dediščine. To se 
odraža v narečni izgovorjavi 
hišnih imen in v njihovi rabi 
v vsakdanjih pogovorih med 
domačini. S hišnimi imeni 
se ohranja tudi ponos in pri
padnost ljudi določenemu 
kraju. Imena se še uporab
ljajo predvsem na kmetih, 
medtem ko v naseljih, ki iz
gubljajo kmečki značaj, ta 
imena zamirajo in izginjajo 
v pozabo.«
Kot pravi Klinar, so z name
nom, da bi preprečili izgi
njanje ter obudili in ohranili 
hišna imena, pripravili pro
jekt, ki je bil na območju ob

čine Radovljica pred dvema 
letoma že uspešno izveden v 
krajevnih skupnostih Begu
nje in Lancovo. Projekt vse
buje pregled zapisov hišnih 
imen v zgodovinskih virih 
in njihov nabor v današnji 
narečni podobi. Letos bodo 
v občini Radovljica raziska
ne krajevne skupnosti Brez
je, Podnart in Srednja Do
brava. Rezultat projekta bo 
knjižica s pregledom hišnih 
imen, lastniki domačij pa 
bodo, če se bodo s tem stri
njali, prejeli tudi brezplačne 
table s hišnimi imeni.
 »Če pri vas doma imate sta
ro hišno ime, vas pozivamo, 
da nam ga sporočite na Ra
zvojno agencijo Zgornje Go
renjske, kjer bomo imena 
zbirali. Pokličete nas lahko 
na 04/581 34 16 ali nam  
pišete na klemen.klinar@
ragor.si,« krajane omenje
nih krajevnih skupnosti po
zivajo na agenciji Ragor.
Projekt Nomen vulgare po
teka v okviru Lokalne akcij
ske skupine Gorenjska ko
šarica in je sofinanciran s 
strani Evropske unije in Mi
nistrstva za kmetijstvo in 
okolje preko programa Lea
der.

Zbiranje starih 
hišnih imen

Da bi obudili in ohranili hišna imena, je tudi 
Občina Radovljica pristopila k projektu, ki je bil 
že uspešno izveden v krajevnih skupnostih 
Begunje in Lancovo. Letos bodo raziskovali 
krajevna imena v krajevnih skupnostih Brezje, 
Podnart in Srednja Dobrava.

Alenka Bole Vrabec

Najbolj zagnan bralec je le
tos prebral 47 knjig, lani se 
je ustavilo število pri 29. So
delujočih je bilo 191, od ok
tobra do zaključka 30. aprila 
se je na lestvico uspešnih 
uvrstilo 127 bralk in bralcev, 
120 žensk in 7 moških, 
vmes pa sodijo tudi trije za
konski pari. Vsi skupaj so 
prebrali 1475 knjig. 
Kot pravi vodja projekta, bi
bliotekarka Barbara Klinar, 
za največji uspeh štejejo dej
stvo, da je kar 66 bralcev 
vztrajalo dve sezoni. »To po
meni, da se navdušenje za 
branje vse bolj utrjuje, česar 
smo zelo veseli in mislim, 
da smo na to lahko tudi po
nosni. Dokaz več, da ljudje 
radi zahajajo k nam, da so 
zadovoljni z našim svetova
njem. Nekateri izbirajo knji
ge sami in si vzamejo čas, 
veliko pa jih vpraša za svet. 
Veliko pomeni tudi ustna 

reklama med samimi bral
ci.« Na letošnjem seznamu 
je bilo 42 slovenskih del. 
»Upoštevali smo tudi jubi
lej, sedemdesetletnico To
maža Šalamuna in nagrado 
kresnik 2010, ki jo je dobil 
Drago Jančar za To noč sem 

jo videl. Med pesniki je za
pustil največji vtis Tone 
Kuntner z Mojo hišo. Še eno 
mnenje: »Velika ljubezen in 
bolečina za rodno grudo in 
dom je prelita v te prelepe 
verze. Letos smo imeli na 
programu tudi štiri domo

znanske avtorje: Toneta Fre
liha, Majo Kumerdej, Pri
moža Capina in Franca An
kersta. Program za nasled
njo sezono se že sestavlja, 
odvisen pa bo tudi od tega, 
koliko sredstev bo za nove 
knjige.«

Uspešen Ta veseli 
knjižni svet
Knjižnica A. T. Linharta je letos že drugič izpeljala dobro načrtovan Ta veseli knjižni svet, bralno akcijo 
za odrasle knjižne molje. Bralci so izbirali med sedemdesetimi deli, od katerih je bilo 15 pesniških. 

Radovljica

Kdor poje, zlo ne misli
Mešani pevski zbor Lipnica je imel svoj letni koncert 6. juni-
ja v Baročni dvorani radovljiške graščine in 10. junija v 
Domu krajanov v Kamni Gorici. Tokrat so nam zapeli nekaj 
ljudskih in drugih pesmi, s katerimi so navdušili poslušalce. 
V goste na koncert so povabili tudi pevsko skupino Sosedje, 
ki delujejo v KD dr. France Prešeren Žirovnica; nastopili pa 
so še: sopranistka Špela Šemrov; Jaro Ješe, klavir; Neža Kav-
čič, flavta; Domen Blaznik, kahon, in Vasja Markič, kitara. 
Koncert je povezoval kot vedno odlični Bojan Pogačnik. 
Zbor deluje v okviru kulturnega društva Kamna Gorica že od 
leta 2003, po zborovodju Slavku Mežku in Nini Bogataj je 
septembra 2010 dirigentsko palico prevzela Metka Soklič, ki 
je že prej prepevala v njem. V vseh teh letih je zbor nastopal 
in sodeloval na mnogih prireditvah v domačem kraju, pa 
tudi drugod po Sloveniji in zamejstvu. Pevke in pevci vabijo 
vse, ki imajo veselje do petja in prijetnega druženja (pa se-
veda tudi resnega dela!), da se jim pridružijo. Vaje imajo 
vsak četrtek ob 20. uri v dvorani Kulturnega doma v Kamni 
Gorici. I. K.

Letni koncert v baročni dvorani radovljiške graščine

Številni bralci iz kluba »Ta veseli knjižni svet« so se tudi letos z veseljem odzvali vabilu na 
zaključno prireditev.Mnenje ene od bralk, 

ki so dale oceno 
odlično delu Angeles 
Caso Proti vetru. 
»Knjiga te povleče v 
neskončni užitek 
branja vsakega stavka 
posebej.« 

Marjana Ahačič

»Gledališki program, ki je 
za to sezono že zaključen, je 
bil v primerjavi s prejšnjo za 
24 odstotkov bolje obiskan, 
pri čemer se je število prire
ditev povečalo za samo 17 
odstotkov. To tudi pomeni, 
da smo na meji kapacitete 
dvorane, ki je z manj kot tri
sto sedeži seveda premajhna 
za gledališče,« pojasnjuje 
direktor Jakob Jaša Kenda. 
Še boljši so rezultati na po
dročju kinopredstav, kjer do 
septembra, ko končujejo se
zono, pričakujejo od trideset 
od štirideset odstotkov bolj
še rezultate kot lani. Manj 
zadovoljni v Linhartovi dvo
rani so s tehničnimi razme
rami za delo. Medtem ko so 
že kupili novi HD dvoranski 

projektor, s katerim začasno 
rešujejo težave pri prehodu 
iz analogne v digitalno pro
jekcijo filmov, še v tem letu 
načrtujejo nakup rabljenega 
analognega projektorja, s 
katerim bodo nadomestili 
sedanjega, ki je popolnoma 
dotrajan. Na novi digitalni 
projektor pa bodo morali še 
lep čas čakati, saj bi za na
kup sodobne digitalne pro
jekcijske naprave potrebova
li kar okoli sedemdeset tisoč 
evrov. 
Sicer pa tudi v letošnjem po
letju pričakujejo dober obisk 
predstav letnega kina na te
rasi Radovljiške graščine ter 
kinopredstav za otroke in 
mladino, ki bodo v Linharto
vi dvorani na sporedu vsak 
konec tedna. Poletni preplet 
otroških in mladinskih fil

mov, ki se začenja že danes 
z akcijskim znanstvenofan
tastičnim spektaklom Bojna 
ladja, so poimenovali Kino
Kitka. Prihodnji teden je na 
vrsti v slovenščino sinhroni
zirana domišljijska pustolov
ščina Zrcalce Zrcalce, teden 
dni za tem pa komedija Dik

tator in za njo animirana 
družinska komedija Medve
dek Pu.
To soboto bo na sporedu 
tudi prva predstava letnega 
kina na terasi Radovljiške 
graščine. »V letnem kinu 
bomo ponovili tudi najbolj 
uspešne filme sezone 
2011/2012, a predvsem bodo 
na voljo filmi, nekateri pri
merni za prijeten poletni 
čas, drugi pa bodo navdušili 
zahtevno radovljiško film
sko občinstvo,« obljubljajo v 
Linhartovi dvorani, kjer so v 
teh dneh že zaključili vpis 
gledališkega abonmaja za 
prihodnjo sezono. Jakob 
Jaša Kenda pravi, da bo gle
de na izraženo željo abonen
tov, v Radovljico pripeljal 
predstave, ki bodo malen
kost zahtevnejše kot doslej.

Optimistično v filmsko poletje
V Linhartovi dvorani so izjemno zadovoljni z dejstvom, da se je obisk gledaliških in kino predstav  
v iztekajoči se sezoni povečal za nekaj deset odstotkov, zato upravičeno pričakujejo tudi dober obisk 
predstav poletnega kina.

Tudi v letošnjem 
poletju pričakujejo 
dober obisk predstav 
letnega kina na terasi 
Radovljiške graščine 
ter kinopredstav za 
otroke in mladino, ki 
bodo v Linhartovi 
dvorani na sporedu 
vsak konec tedna.
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Pridi v maju Brat v galerijo

Obetavno vabilo urednice, esejistke in avtorice Tadeje Zupan Arsov na 
skupinsko razstavo Brat. Sedem zelo raznovrstnih in zanimivih dogodkov 
med trajanjem razstave, ki poganja iz spominov, sanj in misli.

Alenka Bole Vrabec 

Pod užitek, ki ga predstavlja 
branje v širšem pomenu be
sede, so se podpisali znani 
umetniki: akademska kera
mičarka Liliana Benić Dro-
bac, oblikovalka nakita in 
vodja Katedre za tekstilije in 
oblačila na Visoki šoli za di
zajn v Ljubljani Petra Bole, 
Ines Fernandez de Cordova, 
študentka na University of 
the Arts v Londonu, tretja 
likovnica v rodu, ki sta ga 
začela Melita Vovk in Bojan 
Štih, akademska slikarka 
Klementina Golija, diplomi
rana oblikovalka ekstilij Sa-
nja Grcić, akademska slikar
ja Milanka Fabjančič in 
Miha Perne s pionirsko bla
govno znamko HA,HA!, sa
mostojni oblikovalec na po
dročju zlatarstva Christoph 
Steidl Porenta, mednarodni 
mojster umetne obrti na po
dročju zlatarstva Huberto 
Široka, akademska slikarka 
Ejti (Marija) Štih, akadem
ski slikar Klavdij Tutta in 
Tadeja Zupan Arsov, ki v 
svojem zavodu Ph RED po
vezuje sodelavce v unika
tnih izkušnjah umetnosti. 

Njena misija je razširjanje 
zavesti, da knjiga ni samo 
objekt, ki išče pot do bralca, 
ampak je že nastavek zgod
be, ki odpira nove navdihe, 
če le zakroži dovolj med lju
dmi.
Na prireditvah, posvečenih 
branju, sta nam urednik za
ložbe Litera Robert Titan in 
pisatelj Dušan Merc začrta
la pot, kako odkriti roman 
Planet žensk. Rojstvo popi
sane in porisane blagovne 
znamke HA,HA! je predsta
vila Milanka Fabjančič; Bo-
žena Kolman Finžgar in pi
sateljica za mladino Majda 
Koren sta se pogovarjali o 
branju in o tem, kako ga pri
ljubiti mladim. Na tradicio
nalnem večeru mednaro
dnega majskega srečanja 
PEN na Bledu so se predsta
vile tri avtorice: psihiatrinja 
in književnica Rita El 
Khayatt iz Maroka, romun
ska pesnica Grete Tartler in 
hrvaška pesnica in pisatelji
ca Sibila Petlevski. Rdeča 
nit sporočila vseh treh: člo
vekova svoboda. Vse pesmi 
in prozo so obiskovalci sli
šali tudi v slovenskem pre
vodu Alenke Bole Vrabec. 

Tadeja Zupan Arsov je 
predstavila Pustolovce, ne
navadne knjižne novosti iz 
sveta fantazije. O svojem pi
sanju so se razgovorili Mar-
ko Derganc, avtor Profesor
ja Čurilaja in papige Kiki, 
Danila Žorž, ki je napisala 
Čarnega angela, in Natalija 
Nanevska Đuričić, podpisa
na pod Otroke Avalona. Ob 
pustolovščinah, ki jih v otro
ško življenje prinaša čarob
na kombinacija črk v bese
dah, so v duhoviti in domi
selni Črkovni luknji, ki traja 
pičle pol ure, gledalci 
ugotav ljali, da besede ponu
jajo zelo gledljiv in sproščen 
direndaj za mlado in staro, 
da o mladih igralcih sploh 
ne govorimo. O izjemnem 
uspehu knjige Cavazza, ki 
je še vedno med najbolj bra
nimi knjigami na sloven
skem trgu, sta se pogovarja
la igralec in režiser Boris 
Cavazza in avtorica njegove 
biografije, pisateljica in no
vinarka Vesna Milek. 
Če bi celoten projekt Brat, 
kakor si ga je zamislila in s 
sodelavci izvedla Tadeja Zu
pan Arsov, ocenjevali po šol
sko, bi rekli: čista petica!

Soteska Čepa/Tscheppaschlucht leži na koroški strani ljubeljske doline. Na svoji 
po� k izlivu v Dravo jo je med skalnimi ostenji pod Žingarico/Singerberg izdolbel 
Ljubeljski potok ali Ljubeljska Borovnica.

Soteska Čepa
Tscheppaschlucht

Dunaj

Vhod v sotesko je pred vasjo Podljubelj/Unterloibl na koroški strani, kjer je urejeno 
veliko in parkirišče. Pot po soteski je slikovita in varna. Pohodnika vodi ob reki, pod 
pečinami, po lestvah in galerijah. Soteska je dolga skoraj kilometer in pol. Izredno 
dobro varovana pot poteka mimo čudovi�h slapičev, tolmunov, balvanov, melišč 
in drugih naravnih znamenitos�, v njej pa je urejen tudi adrenalinski park.
Vstopnina za odrasle je 
7,50 evra, za skupine 
nad 15 oseb 6,50 evra, 
za upokojence, študente 
in člane alpskih društev 
5,50 evra, za otroke do 15 
let 4,50 evra in za otroke 
v šolskih skupinah 3,50 
evra. Za imetnike Koroške 
kar�ce/Kaernten Card je 
vstop brezplačen. V ceno je 
vključena tudi avtobusna 
vožnja do parkirišča. Cena 
parkiranja je 2 evra. 

Soteska Čepa je odprta do 
sredine oktobra 2012 (odvis-
no tudi od vremenskih raz-
mer). Obisk je priporočljiv 
med 8.30 in 16.30.

Informacije:
www.ferlach.at

Soteska Čepa
Tscheppaschlucht:             
tel. +43 (0) 4227 3304

Turis�čni urad Borovlje
Tourismusbüro Ferlach:       
tel. +43 (0) 4227 4920

Občina Borovlje
Ferlacher Kommunal GmbH:  
tel. +43 (0) 4227 2600

ADLER 
APOTHEKE 

Mag. pharm. Jutta Rosian 

LEKARNA V BOROVLJAH
 Z BOGATO TRADICIJO

+

9170 Borovlje/Ferlach • Glavni trg - Hauptplatz 16
tel. 0043/4227/2225 • faks 0043/4227/2572

adler@apothekeferlach.at
www.apothekeferlach.at

+
• Naročila za zdravila
   sprejemamo tudi po
   telefonu in  e-poš� 
• Ekspresna dobava
   zdravil iz NEMČIJE
• Bachovi cvetni 
   pripravki
• Schüsslerjeve soli

GOVORIMO SLOVENSKO 

Dr. Eva Rosian, Mag. Ju�a Rosian 
in Mag. Mar�na Tomic (z leve)

www.optika-berce.si 

BREZPLAČNI 
PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17   
T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 - 18  
T: 04 586 2416

 potrdila za vozniški izpit 
 zdravniška spričevala   

  zdravljenje očesnih bolezni 
 predpisovanje očal 
 kontaktne leče

Vsak četrtek in  
petek specialistični  
okulistični pregledi!
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Velika izbira  
sončnih očal z dioptrijo

Četrtki na Linhartovem trgu

Julijski četrtki na Linhartovem trgu bodo tudi letos namenjeni glasbi. 

Kaja Beton 

Na osnovi razpisa javnega 
zavoda Turizem Radovljica 
je organizator štirih koncer
tov tokrat Klemen Černe.  
Klemen, ki je bil kot pevec 
tudi sam član različnih glas
benih skupin, nekaj časa po
učeval petje v glasbeni šoli 
Musik, profesionalno pa se 
ukvarja z ozvočevanejm in 
tovrstnim »show busine
ssom«, s svojim izborom 
izvajalcev obljublja pestre in 
kvalitetne glasbene večere.
Kot je povedal, je bila pri izbo
ru zelo pomembna kvaliteta 
izvajalcev. »Izbral sem zased
be z vrhunsko nehrupno iz
vedbo, splošno poslušljivostjo 
in splošno medijsko prepo
znavnostjo. V vseh zasedbah 
nastopajo vrhunski in izšola
ni glasbeniki. V izbranih za
sedbah najdemo zabavno, 
jazz in resno glasbo; avtorske 
skladbe in predelave. Vse za
sedbe pa bazirajo na kultur
noumetniškem značaju.«
Prva se bo na Linhartovem 
trgu v četrtek, 5. julija, pred
stavila Akamela. Dve pevki in 
trije pevci skupine odkrivajo 

nove načine vokalnega izra
žanja brez inštrumentov in 
skupaj ustvarjajo edinstven 
AKamela zvok, ki ga pozna
mo predvsem kot prepoznav
ni znak zasedbe Perpetuum 
Jazzile. Z izostrenim čutom 
za improvizacijo poslušalcu 
ponudijo raznolik izbor 
skladb, med katerimi ne 
manjka odmevnih hitov, a 
največkrat v dodobra predru
gačeni obliki. Teden kasneje, 
12. julija, bo kvartet Katarina 
Mala, ki ga sestavljajo pevka 
Katja Verderber in trije uve
ljavljeni glasbeniki Marko 

Gregorič, Blaž Grm in Marko 
Boh, navduševal s priredba
mi slovenskih glasbenih bi
serov s patino dobrih starih 
časov in tudi z avtorsko glas
bo. Za njimi sledita še kon
certa skupine Tantadruj (19. 
julij) in Soul, jazz in jaz (26. 
julij). Medtem ko skupina 
Tantadruj ustvarja lastno 
glasbo na besedila iz domače 
in svetovne pesniške zakla
dnice, skupina Soul, jazz in 
jaz poustvarja jazz standarde, 
soul in pop uspešnice, disko 
legende, tudi slovenske zim
zelene. 

Sredi julija bo nastopil kvartet Katarina Mala.

Če zapojemo veselo
Valerija Keršič

Radovljica - V okviru prazno
vanj Območnega združenja 
veteranov vojne za Slovenijo 
Zgornja Gorenjska je Vete
ranski pevski zbor v radovlji
ški graščini sredi maja pri
pravil koncert, na katerem 
so poleg zbora sodelovali še 
harmonikarski orkester Ad 
hoc, kvintet orglic Veterani 
ter solista Janja Hvala in 
Darko Peterman. Veteranski 
pevski zbor od letošnjega ja
nuarja deluje pod okriljem 
Kulturnega in športnega 

društva Veteran. Že enajst 
let ga vodi dirigent Franc 
Podjed, ki za zbor tudi kom
ponira pesmi in piše besedi
la zanje in tako skrbi, da je 
novejša zgodovina zapisana 
tudi v pesmih. Koncert je bil 
zelo dobro obiskan, pred
vsem zato, ker je združil pe
smi iz različnih obdobij in 
zvrsti, s katerimi se je zbor v 
enajstih letih srečeval. Veči
no pesmi je zapel cel mešani 
zbor, vsak s po eno pesmijo 
sta se predstavila ločeno mo
ški in ženski del zbora, nekaj 
znanih melodij pa v sku

pnem nastopu harmonikar
skega orkestra Ad hoc, go
stov solistov in zbora. Pevce 
spremlja instrumentalni trio 
v sestavi: harmonikar Franc 
Valant, trobentač Niko Pod
gornik, in bobnar Luka Po
klukar. Harmonikarski orke
ster Ad hoc sestavljajo: Jože 
Burnik, Franc Valant, Jernej 
Valant, Joža Vester, Stane 
Sekardi, Dušan Bak, Edi Za
veršnik in Matjaž Glavač. V 
kvartetu orglic pa igrajo Jani 
Lipičnik, Andrej Primc, 
Franc Podjed, Vili Felicijan 
in Niko Podgornik.
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Zanimivosti

Generacija za prihodnost
Sredi maja so na Ljudski univerzi Radovljica pripravili zaključek izjemno uspešnega projekta  
Generation X-over. Udeleženci že kujejo nove načrte.

Marjana Ahačič

Izjemno uspešen in odziven 
projekt: Generation x over, v 
katerem so se povezali mla-
di in starejši iz Slovenije, 
Madžarske, Belgije in Portu-
galske, je Ljudska univerza 
Radovljica to pomlad z za-
ključnim srečanjem udele-
žencev pripeljala do konca. 
»Projekt Grundtig, ki ga v 
Sloveniji koordiniranacio-
nalna organizacija CMEPI-
US in v okviru katerega smo 
se srečevali pod naslovom 
Generation X-over, je zdru-
žil mlade in starejše iz raz-
ličnih koncev Evrope. Pove-
zali smo delavnice iz digital-
ne fotografije, retorike in ši-
vanja, se pogumno lotili po-
potovanj in ugotovili, da si 
pravzaprav nismo tako zelo 
različni, kot je bilo videti na 
prvi pogled. Če pa že smo, to 
ne pomeni, da se ne more-
mo razumeti,« je zadovoljna 
Špela Koren, ki je na LUR 
koordinirala projekt.
»Za nas, udeležence, je bilo 
sodelovanje v projektu izje-
mna izkušnja in verjamem, 
da tudi dobra osnova za pro-
jekte, ki bodo še sledili,« 
pravi Vojko Kučina, eden od 
najbolj aktivnih udeležencev 
projekta, v katerem so moči 
združili tisti upokojenci, ki 
ne verjamejo, da se z upoko-
jitvijo aktivno in ustvarjalno 
življenje kar konča.
»Vedno sem si predstavlja-
la, da bom, ko bom upoko-
jena, veliko potovala, nikoli 
pa si nisem mislila, da se 
bom v teh letih še toliko na-
učila, toliko novega dožive-

la, pridobila tako veliko iz-
kušenj,« pravi Marija Uran-
kar, ki se je pred kratkim 
skupaj s prijateljico Jasno 
Kaiser vrnila z enotedenske 
delavnice v Londonu. De-
lavnice so ena od aktivnosti, 
ki prav tako potekajo v okvi-
ru vseevropskega projekta 
Grundtvig. Gospe, ki so 
novo znanje kmalu po upo-
kojitvi začele pridobivati 
prav na Ljudski univerzi, že 
znajo pobrskati za razpisi 
in poiskati nekaj zase. »Ye-
ars Ahead, leta, ki so še 
pred njimi, je nosila naslov 
delavnica, ki sta se je udele-
žili sredi maja. »Nihče si ni 
natančno predstavljal, kako 
bo. In bilo je neverjetno. Na 
sicer precej napornih, a iz-
jemnih delavnicah so nas 
skozi igro napeljali na to, da 
smo razmišljali o tem, kaj 
bomo počeli čez dvajset let. 
Žal nama je le, da se ta-
kšnih delavnic, ki so za ude-
ležence brezplačne, lahko 
zaradi velikega povpraševa-
nja udeležimo le vsaka tri 
leta,« dodajata.
Z njima se strinja tudi Mile-
na Gerl, ki se je po novo zna-
nje pogumno odpravila v 
Romunijo, kjer so pripravili 
delavnico oblikovanja v stilu 
tradicionalne transilvanske 
umetnosti. »Enkratno je 
bilo, kaj vse so nam pripravi-
li! V petdnevni delavnici nas 
je bilo 15 iz vse Evrope. So-
delovali smo z imenitnimi 
umetniki in se res veliko na-
učili, domačini pa so nam 
ob tem pripravili še bogat 
dodatni program, v katerem 
smo spoznavali umetnost, 

zgodovino in kulinariko te 
prelepe dežele,« je pripove-
dovala po vrnitvi, prepriča-

na, da bo še kam odšla in se 
še veliko naučila. Takoj ko 
najde novo priložnost. 

Udeleženci pohoda / Foto: Danilo Korošec

Poskrbljeno za  
rekreacijo upokojencev

Zveza društev upokojencev Radovljica za svoje 
člane organizira kulturne in športne dejavnosti. 
Letos prvič tudi pikado.

Koronarno društvo za zdravo srce 
Ivanka Korošec

Radovljica - Koronarno druš-
tvo s sedežem v Kranju po-
kriva več gorenjskih občin, 
eno od sekcij so leta 2008 
odprli tudi v Radovljici, za-
njo je pooblaščen Janez 
Cengle, ki v društvu opravlja 
tudi funkcijo organizatorja 
tečajev. Člani so koronarni 
bolniki (preboleli so infarkt, 

operiranci na srcu in ožilju), 
kakor tudi bolniki z zviša-
nim dejavnikom tveganja za 
koronarne bolezni in svojci 
bolnikov. Organizirajo raz-
lične dejavnosti, s katerimi 
si prizadevajo preprečevati 
nastanek in napredovanje 
srčnih bolezni. V okviru ra-
dovljiške sekcije delujeta 
dve telovadni skupini, ki va-
dita v telovadnici osnovne 

šole Antona Janše. Vsako 
vodi fizioterapevtka, in sicer 
Mirna Smolej in Polona Be-
ravs Vidmar. Poleg osnov-
nih tehnik telovadbe delajo 
vaje za sproščanje in pravil-
no dihanje, skušajo zniževa-
ti frekvenco srca, krvni pri-
tisk in izboljšati vzdržlji-
vost. Udeleženci so si edini, 
da je skupna vadba ne samo 
koristna za zdravje, pač pa 

jim pomeni tudi prijetno 
druženje. Pred poletno pre-
kinitvijo sta skupini za za-
ključek načrtovali pohod; 
ena ga zaradi slabega vre-
mena ni mogla izvesti in so 
zaključek priredili ob slas-
tni pici, druga pa se je od 
Fuksove brvi skozi Kamno 
Gorico povzpela na Zjavko, 
od tod pa na okrepčilo v go-
stilno Mlin.

»Pravzaprav je tole res tretja univerza: delavnice v tujini, 
tuji jeziki, retorika, zgodovina. Nikoli si nisem predstavljala, 
da bom takrat, ko bom upokojena, toliko doživela, se toliko 
naučila,« pravi Marija Urankar (na sredini), levo Jasna  
Kaiser, na desni Špela Koren.

Zaključno srečanje udeležencev projekta Generation X-over 
na Ljudski univerzi v Radovljici. Projekt je sofinancirala  
Občina Radovljica. I Foto: Gorazd Kavčič
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Ivanka Korošec

Radovljica – Kot je povedala 
Helena Kralj, predsednica 
Zveze društev upokojencev 
občine Radovljica, vsako 
leto organizirajo različne 
kulturne in športne dejav-
nosti za svoje člane. Delno 
jih financira občina na 
osnovi razpisov. Letos so pr-
vič organizirali tudi tekmo-
vanje v pikadu, ena priljub-
ljenih aktivnosti je pohodni-
štvo. Maja je tako DU Brez-
je-Mošnje-Ljubno pripravilo 
meddruštveni pohod v ne-
znano. Valentin Toman, 
predsednik komisije za po-
hode, je navedel, da se ga je 
udeležilo kar 64 upokojen-
cev iz vseh društev. Zbrali 
so se na Posavcu in se skozi 
Drajvoh približali Savi, pre-

hodili Osredek in Mel pod 
Dobrim Poljem. Na travni-
ku pred Globokim so obudi-
li nekaj zgodovine, nato so 
se ustavili na turistični kme-
tiji Globočnik in Pr' Pavlet, 
kjer so jih seznanili z rejo 
konj lipicancev. Ob Dobruši 
so se napotili v Graben v 
Mošnjah, kjer jim je Ciril 
Zupan predstavil življenje 
nekoč in danes, zagnal je 
celo žago in stroj za pripra-
vo ješprenja in ječmena. Vr-
nili so se čez Dobro Polje, 
kjer so lahko občudovali pri 
nas redko drevo dvokrpi 
ginko, ki izvira iz Japonske 

in iz katerega delajo zdravi-
lo, ki osvežuje spomin. Za-
ključek je bil na Črnivcu z 
družabnim srečanjem in 
malico. 
Sredi junija pa je Društvo 
upokojencev Kamna Gorica 
organiziralo meddruštveni 
rekreativni pohod iz Kamne 
Gorice na Zjavko, po gozdni 
poti na Ojstro peč, nato pa 
mimo Zgornje in Srednje 
Dobrave do razgledne točke 
Stovc nad Zalošami. Po polj-
skih in gozdnih stezah so se 
vrnili do gostilne Mlin, kjer 
jih je čakala domača malica. 
Bilo je 52 udeležencev. Sku-
paj z železarji bodo 25. avgu-
sta organizirali še planinski 
pohod na Porezen. 
Zveza pripravlja tudi sreča-
nje upokojencev meseca 
septembra v Krpinu. Takrat 

DU Begunje organizira tudi 
pohod na Sv. Petra in do gra-
du, tekmovanje s kolesi in še 
kaj. Komisija za kulturo in 
izobraževanje bo kot vsako 
leto poskrbela za prireditev 
za Dan starejših in srečanje 
pevskih zborov in kulturni-
kov v Podnartu. V jesen-
skem času bodo organizirali 
tudi obisk gledališča, letos 
tudi opere. Vsa upokojenska 
društva zgledno skrbijo za 
razvedrilo in rekreacijo svo-
jih članov, prav tako - razen 
DU Brezje – uspešno, že 
sedmo leto nadaljujejo pro-
jekt Starejši za starejše. 

Popravek
V prejšnji številki Deželnih novic je bilo v naslovu in podna
slovu članka o oblikovalki nakita Lizi Kokalj iz Lesc narobe 
napisano, da je gospa upokojena knjigovodkinja. Liza Kokalj 
je namreč še vedno zaposlena kot knjigovodkinja v OŠ A. T. 
Linharta v Radovljici. Za nenamerno napako, ki je nastala 
med urejanjem besedila, se gospe Kokaljevi, avtorici članka 
in bralcem opravičujemo. 

Marjana Ahačič

Zveza pripravlja tudi srečanje upokojencev me-
seca septembra v Krpinu. Takrat DU Begunje 
organizira tudi pohod na Sv. Petra in do gradu, 
tekmovanje s kolesi in še kaj. 

Cvetje navdušuje
Marsikateri Radovljičan se v 
zadnjih dneh s posebnim 
zadovoljstvom ozre na ure
jene zelenice tik ob občinski 
stavbi in še posebej na kri
žišču med Kranjsko in Go
renjsko cesto, kjer so pro
stor v križišču pred časom 
na novo zasadili z rožami. 
Tokrat so si cvetlično zasa
ditev zamislili in izvedli vr
tnarski mojstri iz vrtnarstva 
Antolin. M. A.
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Prireditve

15

22. junij
GLASBENI NASTOP ob 14.00: 1. AVSENIKOVA GLASBENA DE-
LAVNICA za Slovence v zamejstvu in po svetu, Linhartov trg Radovljica

PRIREDITEV OB ODPRTJU ob 16.00: ODPRTJE INFO TOČKE V BE-
GUNJAH IN PETROVE POTI BEGUNJE z vodenim ogledom, v središču 
Begunj

KRESNA NOČ V MOŠNJAH ob 19.00: MARJETA IN LJUBIMCI, 
gledališka predstava, Villa Rustica, Mošnje

KinoKitka ob 19.00: BOJNA LADJA, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 20.00: ZAPOJMO PESEM, slavnostni koncert ob 20-let-
nici MePZ Anton Tomaž Linhart Radovljica, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

23. junij
ŠPORTNO ZABAVNA PRIREDITEV od 9.00 do 19.00: 50 LET 
ŠPORTNE ZVEZE: mali nogomet, košarka, rolanje in igre za otroke, 
Športni park Radovljica

SLOVESNOST OB DNEVU DRŽAVNOSTI s tekom RADOL'ŠKA DE-
SETKA ob 16.30 (start teka ob 17.00), ob Lipi samostojnosti v Radovljici

VENERINA POT ob 18.30: KRESOVANJE NA GRADU KAMEN, Grad 
Kamen, Begunje

LETNI KINO ob 21.00: ŽENSKE IZ 6. NADSTROPJA, terasa Radovljiške 
graščine*

130 let PGD BEGUNJE od 14.00 do 19.00: TEKMOVANJE GASILCEV 
Z MOTORNO BRIZGALNO, športno igrišče Begunje

130 let PGD BEGUNJE ob 19.30: GASILSKA VESELICA Z GORENJ-
SKIM KVINTETOM, PEKLENSKIMI MUZIKANTI IN PEŠKO, športno 
igrišče Begunje

24. junij
130 let PGD BEGUNJE ob 15.00: KONCERT LEŠKE GODBE, športno 
igrišče Begunje

130 let PGD BEGUNJE ob 16.00: SLAVNOSTNA PRIREDITEV OB 
130-LETNICI, športno igrišče Begunje

130 let PGD BEGUNJE ob 18.00: VESELICA Z ANSAMBLOM VESELI 
BEGUNJČANI, športno igrišče Begunje

KinoKitka ob 19.00: BOJNA LADJA, Linhartova dvorana Radovljica*

25. junij
POHOD ob 9.00: VODEN POHOD PO POTI MIRU, Zbor pred gostilno 
Pr' Finžgarju na Brezjah

28. junij
KONCERT VEČERI DOBRE GLASBE ob 20.00: TADEJ PODOBNIK, 
klavir, Baročna dvorana Radovljiške graščine

29. junij
RAZSTAVA ob 18.00: ŽEBELJ IN VIJAK, odprtje razstave ob 60-letnici 
Kovaškega muzeja, Kovaški muzej

LETNI KINO ob 21.00: JANE EYRE, terasa Radovljiške graščine*

KO RADOL'CA ZAŽIVI ob 20.00: KONCERT Skyline, Arthem, Avven, 
Adam in Elvis Jackson, za hipermarketom Spar

30. junij
KO RADOL'CA ZAŽIVI ob 8.00: ROK RADOVLJICA, športna pri-
reditev, Športni park Radovljica

KinoKitka ob 18.00: ZRCALCE, ZRCALCE, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

KONCERT ob 18.00: MPZ KROPA, ŽPZ KOLEDVA, MePZ KOLEDVA 
KROPA, Pri kapelici v Kropi

KONCERT ob 19.30: MPZ KROPA, ŽPZ KOLEDVA, MePZ KOLEDVA 
KROPA, Na trgu v Kropi

KO RADOL'CA ZAŽIVI ob 20.00: KONCERT Alen, MIT feat. Chor-
chyp, Miran Rudan, Parni Valjak tribute in Colonia, za hipermarketom 
Spar

KOVAŠKI ŠMAREN ob 18.00: MAŠA ZA KOVAČE, cerkev Matere Božje 
(Kapelca) 

KOVAŠKI ŠMAREN ob 19.30: KDO JE VRISKAL, KDO JE PEL, koncert 
MPZ Kropa, ŽPZ in MePZ Koledva Kropa, Plac

1. julij
BOLŠJAK od 9.00 do 13.00, Linhartov trg v Radovljici

POHOD ob 9.00: VODEN OGLED GRABNARCE, zbor pred TIC Radov-
ljica

KinoKitka ob 18.00: ZRCALCE, ZRCALCE, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

KONCERT ob 19.00: KDO JE VRISKAL, KDO JE PEL, MPZ Kropa, 
MePZ in ŽPZ Koledva, atrij v župnišču, Radovljica

3. julij
RAZSTAVA ob 19.00: FRANC VOZELJ, odprtje razstave, Galerija 
Šivčeva hiša

5. julij
GLASBENI ČETRTKI ob 20.00: AKAMELA, Linhartov trg Radovljica

6. julij
PRAZNIK KS LESCE ob 10.00: GLASBENO-GLEDALIŠKA DELAVNICA 
KUD Theatrum Mundi, otroško igrišče pri Družbenem centru

CUPRA DAN od 9.00 do 17.00: AVTOMOBILISTIČNA IN ADRENA-
LINSKA PRIREDITEV, Letališče Lesce

KOVAŠKI ŠMAREN ob 19.00: VERSKO ŽIVLJENJE V KROPI V 20. 
STOLETJU, odprtje razstave, Fovšaritnica

LETNI KINO ob 21.00: NANGA PARBAT, dokumentarni, terasa 
Radovljiške graščine*

7. julij
PRAZNIK KS LESCE ob 10.00: GLASBENO-GLEDALIŠKA DELAVNICA 
KUD Theatrum Mundi, otroško igrišče pri Družbenem centru

KOVAŠKI ŠMAREN od 9.00 do 19.00: OSREDNJE PRIREDITVE S PRI-
KAZOM KOVANJA, Stara trška Kropa

KOVAŠKI ŠMAREN ob 19.00: ZABAVNI PROGRAM v družbi Suhe 
špage in Prijateljev, Plac

12. julij
GLASBENI ČETRTKI ob 20.00: KATARINA MALA, Linhartov trg Radov-
ljica

13. julij
PRAZNIK KS LESCE ob 18.00: ČUPAKABRA, otroško igrišče pri 
Družbenem centru

LETNI KINO ob 21.00: PISMA SV. NIKOLAJU, dokumentarni, terasa 
Radovljiške graščine*

VSAK TEDEN:
Torek ob 10.00: BREZPLAČEN VODEN OGLED RADOVLJICE, TIC 
Radovljica

Četrtek od 17.00 do 19.00: DEMETER TRŽNICA, trg pred Linhartovo 
dvorano Radovljica

Sobota od 9.00 do 13.00: RADOLŠKA TRŽNICA, trg pred cerkvijo, Ra-
dovljica

Nedelja ob 14.00: BREZPLAČEN VODEN OGLED RADOVLJICE, TIC 
Radovljica

OBČASNE RAZSTAVE:
RAZSTAVA LEŠKIH SLIKARJEV, izložbe v KS Lesce od 24. junija do 26. 
julija (ob prazniku KS Lesce)

BRATA JAGER, Šivčeva hiša Radovljica

IZ ZBIRK ČEBELARSKEGA MUZEJA, Čebelarski center Lesce

MEDOVITE RASTLINE, fotografska razstava Janeza Gregorija v 
Čebelarskem muzeju Radovljica

POLET URBANIH IDEJ: Klemen Rodman, Marko Smrekar, Klemen 
Oman, Galerija Avla, Občina Radovljica

JUSTIN ZORKO - MOJA FOTOGRAFSKA POT, fotografska razstava v 
galeriji Pasaža v Radovljiški graščini (do 30. junija)

JANEZ RESMAN, fotografska razstava v galeriji Pasaža v Radovljiški 
graščini (v mesecu juliju)

GREMO NA MORJE, razstava likovnih izdelkov otrok iz Vrtca Lesce v 
Knjižnici Lesce

PRIHAJA POLETJE, razstava učencev 1. razreda OŠ Begunje v Knjižnici 
Begunje

VESELO V POLETNE DNI, razstava likovnih izdelkov otrok iz Vrtca 
Kropa v Knjižnici Kropa

OD MALIH NOG MISLIM ZELENO, razstava izdelkov natečaja Od 
malih nog mislim zeleno (Komunala Radovljica) v Knjižnici A. T. Lin-
harta Radovljica (v mesecu juliju)

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani 
www.radolca.si/kaj-poceti/. Dogodke za objavo v napovedniku 
pošljite po elektronski pošti na kaja.beton@radolca.si. Organizatorji 
prireditev si pridržujejo pravico do spremembe programa.

Junij 2012

Julij 2012

Kropa

Prireditve ob Kovaškem šmarnu tokrat v dveh 
koncih tedna
Z razstavo Žebelj in vijak bodo 29. junija v Kovaškem muze-
ju zaznamovali šestdeseto obletnico odprtja tamkajšnjega 
muzeja, dan kasneje pa bo najprej maša za kovače v Kapelci, 
na kroparskem Placu pa bo sledil koncert pevskih zborov iz 
Krope. 6. julija se bodo prireditve nadaljevale z odprtjem 
razstave v Fovšaritnici, v soboto, 7. julija, pa bo osrednja 
prireditev kroparskega praznika. Na ta dan bodo po Kropi 
potekale različne dejavnosti, med drugim slikarska kolonija, 
nastop Pihalnega orkestra Lesce, prikazi kovanja žebljev v 
vigenjcu Vice in umetniško kovane skulpture na trgu, popol-
dne pa bo poskrbljeno za kulturni in zvečer zabavni program 
na trgu. Ves dan si bo mogoče brezplačno ogledati Kovaški 
muzej, muzejsko hišo Fovšaritnico in vigenjc Vice. K. B.

Radovljica

V mesto je prišel drugačen cirkus 
V začetku meseca je v Radovljico na povabilo radovljiškega 
PUM pripotoval nizozemski mladinski Cirkus Tijdgeest, ki je 
projekt ene tamkajšnjih šol za otroke z vedenjskimi in učni-
mi problemi. Kot je povedala vodja projekta PUM pri Ljudski 
univerzi Radovljica Jasmina Šubic, Cirkus Tijdgeest ni klasi-
čen cirkus, saj v njem ne nastopajo živali. »Pravzaprav gre 
za družbeno-kulturni projekt, ki z drugačnimi metodami po-
skuša te mladostnike naučiti medsebojnega sodelovanja in 
odgovornosti. Na gostovanjih v svoj program vključuje lo-
kalne otroke in mlade.« Cirkusanti iz Nizozemske so pred 
petimi leti že gostovali v Radovljici. Takrat so se na turnejo 
odpravili z danskim cirkusom, letos pa je osem nizozemskih 
mladostnikov s tremi mentorji nastopalo samostojno. Po 
predstavah so otroke brezplačno učili cirkuških veščin, kot 
so žongliranje z žogicami in keglji, diabolo, pa tudi hoje na 
hoduljah, po vrvi ter vožnje na enokolesniku. »Namen cirku-
ških delavnic je, da gostujoča skupina postavi šotor v lokalni 
skupnosti. Ta postane stičišče otrok in mladostnikov vseh 
starosti. Tako so vsak dan za slovensko občinstvo izvedli 
predstavo, po njej pa so se srečevali z vrstniki in z njimi 
sklepali prijateljstva ter vadili angleški jezik. Letos nam jo je 
vreme malo zagodlo, saj je deževalo ravno tedaj, ko bi mo-
rali imeti delavnice, a nič zato, saj so vse predstave odlično 
uspele.« M. A.

Cirkus Tijdgeest ni klasičen cirkus, saj v njem ne nastopajo 
živali. Je nekakšen družbeno-kulturni projekt, ki z drugačnimi 
metodami poskuša mladostnike naučiti medsebojnega  
sodelovanja in odgovornosti.
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Na Lancovem so se pomerili 
z motornimi žagami
Gozdarsko društvo Lisjak, ki združuje gozdarje z območja Lipniške doline in tudi drugih krajev v okolici, 
je na Lancovem pripravilo zanimivo tekmovanje, na katerem so se v spretnosti pomerili gozdarji.

"Poletne temperature so na oba bazena v občini privabile 
številne kopalce."

Kaja Beton

Na poligonu so tekmovali v 
preciznem podiranju droga 
na balon, kleščenju vej, 
kombiniranem rezu in vle
čenju jeklenice ter pravil
nem zapenjanju hlodov. 
Tekmovalcem se poleg mer
jenja časa pripisujejo tudi 
kazenske točke, zato morajo 
biti pri delu toliko bolj paz
ljivi. Vsi udeleženci tekmo
vanja na poligonu morajo 
imeti opravljen izpit in vso 
potrebno varovalno opremo, 
zmagovalec pa je bil s kar 
precejšnjo prednostjo Niko 
Škof. Za vse obiskovalce pri
reditve so pripravili nekaj 
zabavnih nalog, kot so žaga
nje z amerikanko, met seki
re v tarčo in ocena višine 
smreke. 
Da je prireditev potekala ne
moteno, gre po besedah 
predsednika društva Aleša 
Fistra zahvala predvsem 
vsem sponzorjem in vsem 
tistim, ki so pripravljali pro
go, jo vzdrževali med tekmo
vanjem ter seveda pospravili. 
»Takšna prireditev zahteva 
ogromno organizacije in pri
prav, kljub temu pa se bomo 
v društvu potrudili, da bodo 
takšna tekmovanja potekala 
tudi v prihodnje.« Kot je po
vedal, so se za tekmovanje 
odločili tudi zato, ker je pre
malo zavedanja o varnem 
delu v gozdu. Zato so ves 
dan poudarjali varnost pri 
delu, glavni partner priredi
tve, podjetje Husquarna, pa 
je demonstriralo, kako dobra 
oprema lahko reši pred ne
srečo z motorno žago.
Kot je povedala gozdarska 
inšpektorica Urša Ahačič 
Pogačnik, prihaja do števil
nih nesreč v gozdu prav 
zato, ker tisti, ki sekajo, tega 
niso vešči, so prestari, nepri
merno opremljeni, v času 
recesije pa se v gozdu tudi 
več seka. »Kljub temu opa
žamo, da se profesionalni 
gozdarji in lastniki gozdov 
vedno bolj zavedajo, da je 
nošenje zaščitne opreme za 
delo v gozdu nujno. Pa ne 
zaradi inšpekcije, pač pa za
radi njihovega lastnega 
zdravja. K večji ozaveščeno
sti so pripomogli številni te
čaji za lastnike gozdov, prav 
tako pa načrtno delo poklic
nih gozdarjev.« Kot poudar
ja, so glede varnosti pri delu 
v gozdu večji problem las
tniki gozdov. »Nekateri niti 
ne vedo, kje imajo gozd, kaj 
šele, kako se v gozdu dela. 
Zato bi bilo treba poudariti, 
da naj lastniki gozda, pre
den se odpravijo v gozd, do
bro premislijo, ali so za to 
delo ustrezno usposobljeni. 
In če podvomijo o tem, naj 
delo prepustijo tistim, ki se 
na to spoznajo.«

Vroče poletje  
na bazenih

Prejšnji petek sta začeli poletno obratovanje obe 
poletni kopališči v občini: bazena v Radovljici in v 
Kropi.

Osrednje tekmovanje je potekalo na poligonu, kjer se je pomerilo 12 tekmovalcev iz  
Gorenjske, med njimi tudi ena tekmovalka. 

Vsi udeleženci tekmovanja na poligonu morajo imeti opravljen izpit in vso potrebno  
varovalno opremo.

Ves dan so poudarjali varnost pri delu, glavni partner prireditve, podjetje Husquarna, pa je 
demonstriralo, kako dobra oprema lahko reši pred nesrečo z motorno žago.

Marjana Ahačič,  
Tjaša Kržišnik

Radovljiški bo do konca pole
tja za obiskovalce odprt od 
ponedeljka do petka od 10. 
do 18. ure in od 20.30 do 
21.30, ob sobotah, nedeljah 
in praznikih pa od 10. do 19. 
ure. Tudi letos bo domači 
Plavalni klub Gorenjska ban
ka med počitnicami organi
ziral številne aktivnosti, med 
drugim večerno rekreacijsko 
plavanje in vodno aerobiko. 
Cena dnevne vstopnice za 
odrasle je pet evrov in pol, za 
otroke pa 3,9 evra.
Živahno je tudi v Kropi, kjer 
je od lani, ko je občina inve
stirala v namestitev toplotne 
črpalke, voda ogrevana; cena 
dnevne vstopnice za odrasle 
je 5,5 evra med tednom in 6,5 
ob koncih tedna ter 3,5 oziro

ma štiri evre za osnovnošol
ce. Zaradi boljšega delovanja 
toplotne črpalke so letos po
večali še priključno moč elek
trične energije. Investicija je 
znašala okoli sedem tisoč 
evrov. »Kopališče je ogrevano 
in locirano sredi neokrnjene 
narave, kar je velika prednost 
pred mestnimi. Obiskoval
cem sta na voljo tudi dve igri
šči za odbojko na mivki, pi
knik prostor, rusko kegljanje, 
mali nogomet na odboj in 
nogomet na travi ter bar, kjer 
se vsak dan spremljajo nogo
metne tekme aktualnega 
evropskega prvenstva, kjer 
smo navijali za našega hokej
skega asa Anžeta Kopitarja, v 
avgustu pa vabimo vse, da si 
skupaj ogledamo še olimpij
ske igre,« je povedal predse
dnik športnega društva Kro
pa Tomi Kržišnik.

Radovljica

Lažen bombni alarm
V torek popoldne so policisti za približno dve uri zaprli 
Kranjsko cesto v središču Radovljice in evakuirali stavbo 
Upravne enote. »Okoli 14.10 smo bili obveščeni, da je ne-
znani moški klical na UE Radovljica in dejal, da je na UE 
nastavljena bomba. Policisti so pregledali objekt, ga pri tem 
tudi evakuirali, vendar eksplozivne naprave niso našli,« so 
sporočili s Policijske uprave Kranj. Policisti nadaljujejo zbira-
nje obvestil, da bi izsledili storilca klica, saj, kot poudarjajo, 
tovrsten klic pomeni storitev kaznivega dejanja zloraba zna-
menj za pomoč in nevarnost po 309. členu Kazenskega za-
konika, po katerem je tistemu, ki zlorabi znamenje za po-
moč ali znamenje za nevarnost oziroma neutemeljeno kliče 
na pomoč ali lažno sporoči, da grozi nevarnost in s tem 
povzroči, da so državni organi ali druge pristojne organiza-
cije ukrepale brez potrebe ali neupravičeno uporabile sred-
stva sistema zaščite, reševanja in pomoči, zagorožena za-
porna kazen do treh oziroma petih let, če je bilo z dejanjem 
preprečeno ali ovirano delo pravosodnih ali drugih državnih 
organov in je bila s tem preprečena storitev uradnega deja-
nja ali povzročena večja premoženjska škoda. M. A.

Na Spodnji Lipnici pri Kamni Gorici iščemo odgovorno 
žensko, ki bi skrbela za dve deklici,
12 letno Justynko in 3 letno Karioko, ter opravljala nekatera gospodinjska
dela (čiščenje, kuhanje, pranje…). Simpatična, urejena družina prihaja s 
Poljske, v Slovenijo pa se nameravajo za stalno preseliti v roku enega leta. 
Z možem imata takšno službo, ki zahteva veliko odsotnosti od doma, zato 
je zaželeno, da bi kandidatka lahko kdaj ostala v njihovi hiši tudi čez noč. 
Prav tako mora imeti vozniško dovoljenje za prevoz otrok, ter potrpljenje, 
saj se otroka šele učita slovenskega jezika. Planirajo, da bi začela z delom 
v mesecu juliju, ko bodo večino časa na Lipnici, da se dobro spoznajo in 
dogovorijo vse potrebno. Če ima kandidatka moža ali partnerja, je le ta 
zelo dobrodošel pri opravljanju vzdrževalnih del pri hiši. Družina zago-
tavlja, da bo plačilo delu primerno. Vse zainteresirane prosim, da se za 
dodatne informacije oglasijo na kontaktno telefonsko številko.

Kontaktna oseba: Urška Debelak, telefonska številka: 040 586 106
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